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SISSEJUHATUS 
Käesolev arengukava on koostatud vastavalt MTÜ LETEK ja Ahja Vallavalitsuse vahel 

sõlmitud lepingule. Arengukava koostamist rahastati 90% ulatuses Euroopa Liidu 

Ühtekuuluvusfondi meetme 6.2 „Efektiivne soojusenergia tootmine ja ülekanne“ tegevuse 

„Soojamajanduse arengukava koostamine“ (6.2.3) vahenditest SA Keskkonnainvesteeringute 

Keskuse  (KIK) vahendusel. 

Arengukava eesmärgiks on anda Ahja valla soojamajanduse selge ja põhjendatud siht 

edasiseks arenguks järgneva kümne aasta jooksul, aidata Ahja Vallavalitsusel ja 

soojusettevõtjal OÜ Ahja Soojus oma tegevust ja pikaajalisi investeeringuid paremini 

planeerida ning teostada.  

Arengukava koostamise aluseks on Ahja Vallavalitsuse poolt soojamajanduse arengu kohta  

antud andmed ning Ahja valla arengukava 2014-2020. Tasuvusarvutuste koostamisel kasutati 

OÜ Ahja Soojus andmeid. 

Arengukava koostamine toimus tihedas koostöös Ahja valla juhtivate spetsialistide ning 

arengukava koostajate töögrupi vahel. Töögrupi koosseis: Pavel Bogdanov, PhD; Juri Frorip, 

M.Sc energiakasutuse alal; Aare Vabamägi, volitatud soojustehnika insener tase 8, 

kutsetunnistus nr. 092614.  Arengukava koostamisel kasutati OÜ Ahja Soojus andmeid. 

Aruande vahetulemusi on tutvustatud Ahja valla ja OÜ Ahja Soojus spetsialistidele. Töö 

täitjad tänavad Ahja Vallavanemat Peeter Sibulit ja OÜ Ahja Soojus juhatajat Tiiu Kihho, 

kelle aktiivsel kaasabil ja koostöös valmis antud arengukava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AHJA VALLA SOOJAMAJANDUSE ARENGUKAVA  AASTATEKS 2016 – 2026 

 

MTÜ  LETEK                                                                                                                                      Leht 5 
 

  

1. Ahja valla üldiseloomustus 

1.1. Valla asukoht ja kujunemine  
Ahja vald asub Põlva maakonna põhjapoolses osas ja piirneb põhjast Tartu maakonna Võnnu 

vallaga, läänest Põlva maakonna Vastse-Kuuste vallaga, idast Mooste vallaga ja lõunast 

Põlva vallaga. Valla territooriumil on üks alevik ja kaheksa küla - Akste, Ibaste, Kosova, 

Kärsa, Loko, Mustakurmu, Mõtsküla ja Vanamõisa. Asukoht kahe maakonna suhtes on 

soodne – 25 km kaugusel asub Põlva maakonna keskus ja 35 km kaugusele jääb Tartu linn.  

Ahja valla pindala on 72,23 km², mis on vabariigi valdade keskmisest suurusest 40 protsenti. 

Elanike arv 01.01.2014.a. seisuga oli 1043.  

Ahja on saanud oma nime samanimeliselt jõelt. Jõgi kandis vanasti nime Ahtin – Püha jõgi. 

Võnnu kihelkonda, mille alla kuulub ka Ahja vald, on esimest korda ürikutes mainitud 1360. 

aastal. Esimesed teated siinsest mõisast pärinevad Liivi sõja eelsest ajast (1553). Peale 

Põhjasõda kinkis Peeter I mõisa pastor Ernst Glücki lesele (keisrinna Katariina I kasuema). 

Alates 1819.aastast kuni võõrandamiseni 1919.aastal kuulus mõis von Braschide suguvõsale, 

viimane omanik oli Ernst von Brasch.  

Ahja vald kujunes välja tänu siin asuvale mõisavaldusele. Aastal 1866 anti ühiste asjade 

otsustamine valla elanike kätte ning moodustati vallavanema ametikoht. Üks tuntumaid 

vallasekretäre on olnud Jaan Puusepp. Kuni 1939. aastani Ahja valla piirid ei muutunud.  

1945. aastal moodustati valdade allüksustena külanõukogud. Ahja vallas moodustati Ahja, 

Akste-Kärsa, Rasina ja Laane külanõukogu. 19.detsembril 1991.a. kinnitati Ahja valla 

omavalitsuslik staatus ja Ahja vald astus omavalitsusliku haldusüksuse õigustesse.  

1.2. Rahvastik  
Ahja vallas elas 01.01.2016.a. seisuga 1011 inimest. Viimasel aastakümnel on rahvaarv 

vähenenud. Valla elanikest on 54,2 % mehed ja 45,8 % naised. 0-14 aastaseid mehi on 11,5% 

kogu meeste arvust, kuid samas vanuses naisi on 10,37% kogu naiste arvust. 15-64 aasta 

vanuseid mehi on 73 % ja naisi 58,1 %. Üle 65 aasta vanuseid naisi on rohkem kui samas 

vanuses mehi, naisi on 31,53 % ning mehi 15,51 %. Alla 64 aasta vanuseid on mehi 463 ja 

naisi 317. Üle kuuekümne nel-janda eluaasta on ülekaalus naised (157 naist ja 92 meest).  

Üle poole valla elanikest elab Ahja alevikus.  

1.3. Sotsiaalne elukeskkond  
Fridebert Tuglase nimeline Ahja Kool on munitsipaalkool, mis töötab ühes vahetuses päe-

vakoolina ning on Ahja valla ainuke haridust andev õppeasutus. Kooli hoone on rekonstru-

eeritud 1996-1998 aastatel. 2014-2015.a on kavas kooli hoone vundamendi soojustamine ja 

hüdroisolatsiooni paigaldamine ning sademevette ärajuhtimine.  

Lasteaed Illikuku, endise nimega Ahja Lastepäevakodu alustas tööd 1971.a. jaanuaris sel-

leks remonditud mõisa valitsejamajas. Alustati sõime- ja aiarühmaga. Nimekirjas oli 50 last, 

töötas ka öörühm. Aastatega laste arv vähenes ning kadus vajadus öörühma järgi. Lasteaed 

rekonstrueeriti 2008.a., mille tulemusel on senise 18 lasteaia koha asemel 20 kohta. Lasteaial 

on kaasaegne mänguväljak ja õueala.  
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Kõige tuntum Ahja vallas sündinud inimene on Friedebert Tuglas (1886-1971), kes veetis 

siin ka oma lapsepõlve. 3.märtsil 2005.aastal, Fr. Tuglase 119. sünniaastapäeval, avas uksed 

Ahja valla Tuglase muuseum, mis asub raamatukogu teisel korrusel. Ekspositsioon on 

koosta-tud mõisahoones asunud memoriaaltoast säilinud materjalidest. Majas tegutseb 2003. 

aastast kodanikeühendus MTÜ AVAR-Tuglase Sõprade Selts.  

Muuseumiga ühe katuse all tegutsev MA Ahja raamatukogu on keskmise suurusega küla-

raamatukogu (ca 15 000 teavikut).  

Lisaks Fr. Tuglasega seonduvatele kohtadele on Ahja valla teisteks vaatamisväärsusteks Ahja 

mõisakompleks ja –park, Kärsa kirik ja Kärsa kõrts, Sulbi veski, Ahja kalmistu ja valla piiril 

asuv Akste sipelgakoloonia.  

Ahja mõisa praegune häärber valmis aastal 1740. Häärber on kuni meetripaksuste seintega ja 

olevat rajatud palkidest parvedele. Hoone on kahekorruseline, kõrge kelpkatusega, võlvitud 

soklikorrusega, kolme risaliidiga liigendatud. Peasissekäik on paviljoniilmeline, aknaraamis-

tud dekoreeritud. Mõisa häärberis asus aastatel 1929 - 1997 Ahja kool. Kavas on taastada 

mõisahoone koolina, mis oleks piirkondlik haridus- ja kultuurikeskus ning säiliks ka kultuuri-

pärand.  

Isetegevusega on võimalik tegelda Ahja kultuurimajas. Kultuurimaja asub mõisakompleksi 

viinakeldri hoones.  

Ahja kultuurimaja keldrikorrusel tegutseb alates 2001 aasta oktoobrist Avatud 

Noortekeskus, alates 25.01.2016.a uue nimega Ahja Vabaaja-ja Noortekeskus. 

1.4.  Tehniline infrastruktuur  

1.4.1. Valla teed  

Ahja vallas oli seisuga 01.01.2016 riigimaanteid 48,19 km, kohalikke ja erateid kokku 47,51 

km (nendest kohalikke teid 42,33 km, tänavaid 5,18 km, millest mustkattega 1,57 km).  

Valda läbib riikliku tähtsusega Tartu – Räpina maantee.  

Ühistranspordi liinid ühendavad Ahjat Tartuga, Põlvaga ja Räpinaga. Kooliperioodil on 

käigus ka Ahjalt Vastse-Kuustesse viiv buss.  

1.4.2. Veevärk, kanalisatsioon, puhastusseadmed  

Ahja aleviku 598 elanikust on ühisveevärgiga liitunud 351 inimest, so 58%. Ühisveevärgiga 

on haaratud 8 korterelamut, 26 eramut, Ahja valla sotsiaalmaja, Ahja kool, Ahja kultuurima-

ja, OÜ Ahja Teenus, Illimari pood, Mahta Kütus AS, Ahja hooldekodu, Ahja hambaravi, 

Ahja vallavalitsus, perearstipunkt, Ahja apteek ja Ahja lasteaed.  

Ühisveevärgiga mitteliitunud elanikkond saab vee isiklikest salvkaevudest. 

Ühiskanalisatsiooniga on liitunud ca 290 Ahja aleviku elanikku – ca 50% aleviku elanikkon-

nast ning mitmed ühiskondlikud ettevõtted (kool, hooldekodu, lasteaed jt). Ülejäänud majapi-

damistest juhitakse tekkiv reovesi kas kogumiskaevudesse või septikutesse.  

1.4.3. Energeetika ja soojamajandus  

Ahja alevikus tegeleb soojusenergia tootmise ja müügiga OÜ Ahja Soojus. OÜ Ahja Soojus 

ainuosanik on Ahja vallavalitsus. Soojusenergia tootmiseks kasutatakse maagaasi. Maagaasil 

töötavate kateldega on varustatud kuus korteriühistut, Ahja kool, Ahja lasteaed, Ahja 
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raamatukogu, keskkooli spordihoone, Ahja kultuurimaja ning üks eramu. OÜ Ahja Soojus 

teenindusalast väljajäävates elamutes kasutatakse põhiliselt puukütet või maagaasil töötavaid 

väikekatlaid. Seoses maagaasitorustiku olemasoluga on võimalus enamik Ahja aleviku 

elamuid  viia üle maagaasiküttele. Probleemiks on elanike käest liitumise eest nõutav 

investeeringute suurus. 

1.5. Valla pikaajalised eesmärgid 
 

Vastavalt valla arengukavale on valla tähtsaimaks ressursiks inimesed. Selleks, et vallas oleks 

tegusaid elanikke, tuleb neile tagada piisavalt töökohti ja kvaliteetne elukeskkond.  

Kõrgetasemelise hariduse pakkumist tuleb alustada juba lasteaias ning jätkata seda 

põhikoolis. Hea hariduse ja huvihariduse pakkumise kaudu saab vald soodustada tulevikus 

sotsiaalselt aktiivse ja tööjõuturul konkurentsivõimelise elanikkonna osakaalu kasvu ning 

vältida noorte sattumist sotsiaalselt kindlustamata inimeste hulka.  

Tehnilise infrastruktuuri arendamisel eesmärgiks on see, et olemasolevad kommunikatsioonid 

ei laguneks. Uute ehitamine on kulukam kui õigeaegne hooldus. Peaeesmärgiks on välja 

arendada kaasaja nõuetele ning valla elanike ja ettevõtjate vajadusi arvestav tehniline infra-

struktuur.  

Valla tulubaasi tõstmiseks ja elanikele töökohtade tagamiseks on oluline mitmekülgne 

ettevõtluse areng vallas. Ettevõtluse mitmekesisus muudab valla vähem sõltuvaks turu 

kõikumistest. Ettevõtluse arenemiseks on vajalik piisavate töökäte olemasolu.  

Tehnilise infrastruktuuri valdkonnas on eesmärgiks arendada vallaelanikele ja ettevõtjatele 

kättesaadav kaasaegseks ning keskkonnasäästlikuks elu- ja ettevõtlustegevuseks vajalik tehni- 

line infrastruktuur. Arendada valla elanikkonna ja ettevõtluse vajadustele vastava 

kvaliteediga teedevõrku. Jätkata kergliiklusteede võrgustiku edasist väljaehitamist ning 

tänavavalgustuses võtta kasutusele energiasäästlikud tehnoloogiad.  

Kommunaalmajanduse valdkonnas on eesmärgiks tagada valla keskustes nõuetele vastava 

joogivee kättesaadavus ja reovee puhastus lähtuvalt ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 

arendamise kavale.  

Energeetika valdkonnas on eesmärgiks välja arendada keskkonnasäästlikud ning alternatiiv-

setel energiatel (päikseenergia, maaküte, tuuleenergia) toimivad küttesüsteemid; valla ühis-

kondlikud hooned muuta energiasäästlikuteks ning soojapidavateks. Plaanis on 

rekonstrueerida Ahja mõisa häärber.  

Elamumajanduse arengus on oluline uute elamualade kompleksne arendamine ning kaasaeg-

se elukeskkonna vajaduse ja nõuetega arvestamise tagamine elamualade planeeringutes ja 

arendustegevuses.  

1.5.1. Ahja valla soojamajanduse arengusuunad ja eesmärgid  

 

Ahja valla soojamajanduse arenguvõimaluste analüüsimisel tehti tihedat koostööd Ahja 

Vallavalitsuse ning Osaühinguga Ahja Soojus.  

 

Planeerimisel võeti arvesse järgmised dokumendid: 

 Ahja valla arengukava aastateks 2011 – 2020;                  
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Ahja valla arengukava 2015-2021 kohaselt on planeeritud välja arendada 

keskkonnasäästlikud ning alternatiivsetel energiatel (s.h. biokütus, päikseenergia, maaküte, 

tuuleenergia) toimivad küttesüsteemid; muuta valla ühiskondlikud hooned energia-

säästlikuteks ning soojapidavateks.  

1.6. Kohaliku omavalitsuse võimekus ja soojustarbijate maksevõime 
 

Kohaliku omavalitsuse võimalustest kohalikku elu korraldada annab aimu KOV-võimekuse 

indeks, mis  mõõdab kahte kohaliku omavalitsuse dimensiooni: 

1) KOV üksused kui territoriaalsed korporatsioonid, kus toimub kohaliku elu korraldamine 

ning mis ühendavad territoriaalsel printsiibil selle elanikke, aga ka nende poolt loodud orga-

nisatsioone, ühendusi ja võrgustikke; 

2) KOV üksused kui valitsemis- ja haldamisstruktuurid, mille võimekus väljendub kõige 

olulisemalt autonoomses esindusdemokraatias, kohaliku elu korraldamise võimes ja avalike 

teenuste osutamises. 

Indeksi koostamiseks on vaadeldud 29 näitajat kuues erinevas valdkonnas. Nende põhjal on 

koostatud indeksid, mille maksimaalne väärtus on 100.  

Võimekuse all mõistetakse mõõtu, mis näitab omavalitsusüksuste võimete summat 

(potentsiaali) midagi ära teha. 

Kohaliku omavalitsuse võimekuse indeksi järgi oli 2013 aastal Ahja vald Eesti 227 oma-

valitsuse seas 191 kohal. Võrreldes perioodidega 2005-2008, kui oldi 195 kohal, on vald 

tublisti arenenenud. 

Ahja kaugkütte soojuse tarbijate maksuvõimet võib pidada heaks, kuna võlgnevustega 

probleeme ei ole esinenud.  

1.7. Soojuse tarbimise pikaajaline prognoos 
 

EL ja Eesti energiapoliitika seisukohalt olulisem kui soojuse hind on soojuse tarbimise vähen- 

damine hoonete soojustamise ja renoveerimise teel. Vajalik on  igakülgset toetust, et kõikide- 

le hoonetele tehtaks energiamärgised ja -auditid. Energiaaudit võimaldab määrata hoonereno- 

veerimise vajaduse ja on aluseks renoveerimistaotluse koostamisel.  

Hetkel Ahja alevi hoonetel energiamärgis puudub. Et hoonete soojustamisega on võimalik  

vähendada elamu poolt tarbiva soojuse kulu ja vähendada ka soojuse arveid, siis tuleb 

hoonetevaldajate poolt seada eesmärgiks aastaks 2026 soojustada hooned ja viia nende 

energiatarbimine energiamärgise D klassi tasemele (hoone kogu energiatarbimine  180 

kWh/m² aastas).             

Tulevaste perioodide soojuskoormuse planeerimisel peame arvestama järgmiste asjaoludega: 

soojuse tootmine ja tarbimine normaalaasta kliimatingimustel Ahja alevis; 

soojuse tarbimise vähenemine seoses korterelamutes rakendatud renoveerimise ja 

energiasäästumeetmetega ning elanike arvu kahanemisega; 

potentsiaalsete uute soojustarbijate liitumine. 
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1.8.  Soojamajanduse juhtimine omavalitsuse tasandil 
 

Ahja valla  energeetikasektori tööd juhib vallavanem, vahetult tegeleb soojuse tootmise ja 

müügiga vallale kuuluv ettevõte OÜ Ahja Soojus. Ahja Soojusele kuulub Illimari 5 katlamaja 

ja lokaalkatlamajad koolimajas, spordihallis, raamatukogus ja lasteaias.  

Suuremates munitsipaalomandis olevates objektides –  kooli võimlal, on uuendatud lae 

soojustus, ehitatud uus katus ja paigaldatud uued aknad, on remonditud lasteaia aknad. Need 

meetmed on parandanud soojusvarustatuskindlust ning säästnud soojusenergiat. 

2. Ahja alevi soojustarbijate iseloomustus 

2.1. Ahja alevi soojustarbijad, tarbimise hetkeolukord ja perspektiivsed 
soojuskoormused 
Sovhooside aegu tüüpprojektide järgi ehitatud korterelamutes on radiaatorküte. Enamikul 

hoonetest on loomulik ventilatsioon.  Kõikides soojust tarbivates hoonetes on paigaldatud  

soojusarvestid ja automatiseeritud segamistüüpi soojussõlmed. Hoonete küttesüsteemid on 

tasakaalustamata, kütteradiaatoritel puuduvad termostaatventiilid.  Eramute individuaal-

küttesüsteemides on valdavalt ahiküte. Küttesüsteemid on rahuldavas korras. 

 

Tabel 1. Ahja alevi soojustarbijate küttesüsteemide iseloomustus 

Jrk. 

nr 
Soojustarbija  

Hoone 

kubatuur, 

m3 

Suletud 

netopind, 

m² 

Soojusva-

rustuse 

liik 

Ventilatsi-

ooni   tüüp 

Küttesüstee-

mi tüüp 

Soojussõlme 

tüüp 

Energia-

märgis 

1 Illimari 5 5904 1605 kaugküte Loomulik Radiaatorküte puudub puudub 

2 Illimari 7 240 67 kaugküte Loomulik Radiaatorküte puudub puudub 

3 Illimari 9 1785 438 kaugküte Loomulik Radiaatorküte puudub puudub 

4 

Kultuurimaja/ 

Vallamaja 
5817 863 kaugküte Loomulik Radiaatorküte puudub puudub 

5 Nooruse 1 4593 1343 lokaalküte Loomulik Radiaatorküte Segamistüüpi   puudub 

6 Nooruse 3 4145 1183 lokaalküte Loomulik Radiaatorküte Segamistüüpi   puudub 

7 Nooruse 4 7204 2086 lokaalküte Loomulik Radiaatorküte Segamistüüpi   puudub 

8 Nooruse 6 4557 1326 lokaalküte Loomulik Radiaatorküte Segamistüüpi   puudub 

9 Nooruse 2 3758 1010 lokaalküte Loomulik Radiaatorküte Segamistüüpi   puudub 

10 

Illimari 3             

(lasteaed) 
2497 312 lokaalküte Loomulik Radiaatorküte Segamistüüpi   puudub 

11 

Tartu mnt 21      

(raamatukogu) 
1726 246 lokaalküte Loomulik Radiaatorküte Segamistüüpi   puudub 

12 
Spordihoone 10138 1210 lokaalküte 

Sundventi-

latsioon 
Radiaatorküte Segamistüüpi   puudub 

13 
Ahja kool 6973 1513 lokaalküte 

Sundventi-

latsioon 
Radiaatorküte Segamistüüpi   puudub 

 

Hooned on kaasaja nõutele soojustamata ning omavad suurt energia kokkuhoiu potentsiaali. 

Kuid lähemas perspektiivis on suhteliselt problemaatiline, et korteriomanikud võtavad ette 

majade enregiatõhususe parandamise meetmeid. 
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Tabel 2. Ahja alevi soojustarbijate soojustarbimise iseloomustus 

Jrk. 

nr 

Soojustarbija 

nimetus 

Korrigeeritud 

tarbimine 

Köetav 

pind 

Erisoojus-

kadu 

Säästu saa-

vutatav tase 

Potentsiaalne 

soojuse sääst 

    MWh/a m² kWh/m² kWh/m² MWh/a 

1 Illimari 5 233 1605 145 80 65 

2 Illimari 7 24 67 358 80 278 

3 Illimari 9 92 438 210 80 130 

4 
Vallamaja 

(Illimari 6) 
145 863 168 80 88 

5 Nooruse 1 207 1343 154 80 74 

6 Nooruse 3 142 1183 120 80 40 

7 Nooruse 4 316 2086 152 80 72 

8 Nooruse 6 136 1326 103 80 23 

9 Nooruse 2 145 1010 144 80 64 

10 
Illimari 3             

(lasteaed) 
76 312 243 90 153 

11 
Tartu mnt 21      

(raamatukogu) 
76 246 308 90 218 

12 Spordihoone 163 1210 135 90 45 

13 Ahja kool 294 1513 194 90 104 

 

Tabelis 2 toodud olemasolevate põhisoojustarbijate osas on kõige suuremad säästu 

võimalused kortermajades.  

Kuna suurema osa soojuse tarbimisest moodustavad korterelamud, siis seoses  nende reno-

veerimismeetmete rakendamisega ei ole tulevikus ette näha tarbimise suurenemist.  

3. Ahja alevi kaugküttevõrgu iseloomustus 

3.1. Soojustarbijad kaugküttevõrgus 

 

Ahja  alevis kasutab käesoleval ajal kaugkütte soojust 4 objekti, sealhulgas: 2 korruselamut 

(Illimari 5 ja 9), eramaja Illimari 7 ja kultuurimaja-vallamaja (Illimari 6). Enamik 

kaugküttegavõrguga ühendatud hoonetest on Ehitusregistri andmetel ehitatud 25-30 aastat 

tagasi. 

Tabel 3. OÜ Ahja Soojus soojustarbijad 

                 Tarbitud soojus, MWh/a   

Jrk. 

nr 

Soojustarbija 

nimetus 
Hoone 

kubatuur, m3 
Krt. arv 

Köetav 

pind,m² 
2013 2014 2015 

Norm.aastale 

korrigeeritud 

1 Illimari 5 5904 16 1605 185 175 185 233 

2 Illimari 7 240 1 67 17 18 19 24 

3 Illimari 9 1785 8 438 71 70 73 92 
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4 
Kultuurimaja-valla-

maja (Illimari 6) 
5817   863 120 102 115 145 

  Kokku tarbitud       393 365 392 495 

3.2. OÜ Ahja Soojus katlamaja. 
OÜ Ahja Soojus katlamaja asub Illimari 5 garaaziboksis. Katlamajas on paigaldatud kaks 

gaasikatelt. 

 

 

 Foto 1,  Ahja alevi katlamaja 

Põhikatel SIME võimsusega 108 kW paigaldati 2011 aastal. Tipukoormuse katmiseks on 

vana, 1998 aastal paigaldatud gaasikatel Ferroli võimsusega 112 kW.  Katlamajas toimub 

katlavee ettevalmistamine, tsirkulatsioonipumba tootlikuse reguleerimine sagedusmuunduri 

abil, toodetud soojuse mõõtmine, põlemisgaaside eemaldamine metallkorstna kaudu. Sooja 

tarbevett katlamajas ei valmistata. Toodetud soojusenergia mõõtmiseks on paigaldatud 

soojusarvesti. Seadmete tehniline seisund on rahuldav. Katlamaja hoone on aga avariieelses 

olukorras. 

Tabel 4. OÜ Ahja Soojuse katlamaja ja soojusvõrgu tööd iseloomustavad andmed. 

Kütteperiood 

Kulutatud 

kütus, tuh.m³/a 

Toodetud 

energiat, 

MWh/a 

Müüdud 

soojust, 

MWh/a 

Trassi kadu, 

MWh/a 

Trassi 

kadu,% 

2013 53,9 431 393 38 9 
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2014 49,9 404 365 39 10 

2015 49,5 406 393 12 3 

Keskmine 51,1 414 384 30 7 

 

Soojustarbimise keskmine tihedus olemasolevas võrgus on  1,9 MWh/m. Keskmine erisoo-

juskadu oli 2013-2015 andmete alusel 30 W/m. 

3.3.  Soojustrassid 
Ahja alevi kaugküttevõrk kuulub Ahja Vallavalitsusele. Soojusvõrk on ehitatud 

kahetorulisena. Torustik on osaliselt maa-alune ja osaliselt maapealne. Olemasoleva 

soojusvõrgu kogupikkus on 200 m. Soojusvõrgu  üldine seisukord on rahuldav. Kogu 

soojusvõrgu soojuskadu, võttes aluseks soojuse toodang katlamajas ja soojuse müük 

lõpptarbija juures, oli 2015 aastal 12 MWh (7%). Olemasoleva soojusvõrgu plaaniline skeem 

on toodud joonisel 1.   

 

Joonis. 1. OÜ Ahja Soojus olemasolevate soojustrasside plaan. 
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3.4.. Ahja alevi kaugkütte soojuse hind ja kütuste hinnad 
 

Eesti kaalutud keskmine kaugkütte soojuse müügihind ilma käibemaksuta oli 2013 aastal 

66,35 EUR/MWh. Ahja kaugküttepiirkonnas on see alates piirhinna kooskõlastamist 2014 

aastal 50,11 EUR/MWh ehk ca 30% madalam. Kuigi Ahja kaugkütte soojuse hind on 

suhteliselt madal, suurem osa Ahja alevi hooneid köetakse maagaasil töötavate 

lokaalkatlamajadega.  

Kütuste hinnad soojuse tootjatele on väga muutlikud. Kõige rohkem mõjutab kütuste hinda 

toornafta hinna kõikumine maailmaturgudel. Sellest omakorda sõltub ka kohalike kütuste ja 

soojuse hind. 

Tabel 5. Kütuste hinnad Eestis aastatel 2010-2016.  

   Kütuse liik 2010 a. 2011 a. 2012 a. 2013 a. 2014 a. 2015 a. 

maagaas, EUR/tuh.m³ 283,38 312,78 369,7 370,4 373,15 322,35 

               EUR/MWh 30,3 33,5 39,5 39,6 39,9 34,5 

puiduhake, EUR/m³ 12,53 12,97 15,84 12,42 11,58 10,85 

                 EUR/MWh 15,7 16,2 19,8 15,5 14,5 13,6 

põlevkivivõli, EUR/t 296,61 407,33 484,64 458,79 439,44 279,97 

               EUR/MWh 27,5 37,7 44,9 42,5 40,7 25,9 

kerge kõtteõli, EUR/t 444,38 651,64 693,93 726,17 686,97 501,49 

               EUR/MWh 38,2 56,0 59,7 62,4 59,1 43,1 

 

Tabelis 5 ja joonisel 2  on esitatud maagaasi, põlevkiviõli ja puiduhakke hindade dünaamika 

Eestis aastatel 2010…2015 tuginedes Eesti Statistikaameti andmetel, 

 

 
 

Joonis 2. Maagaasi ja puiduhakke hinnad aastatel 2010-2016. 

 

Puiduhakke hind on viimastel aastatel olnud suhteliselt stabiilne, varieerudes vahemikul  

10…11 EUR/m³. Ka puidugraanulite hind on püsinud ühtlasel tasemel 150…160 EUR/t. 

Käesoleval ajal puidugraanulite hinnaks on 165 EUR/t (tööstusklassi graanulid) ja 190 EUR/t 

(preemium klassi graanulid).  Praktiliselt kõikide kütuste hindade prognoosimine on väga 
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komplitseeritud ülesanne. Kohalikel kütustel puudub maailmaturuhind ja nende seos nafta-

kütuste ning maagaasi hindadega on kaudne ja mõjutatud mitmetest teguritest. Eesti oludes 

on puitkütuste hinda enim mõjutanud Narva elektrijaamades puitkütuste masspõletamine 

2012 aastal, mille korral kerkis selle hind märkimisväärselt ning peale antud tegevuse 

lõpetamist on langenud eelnevale tasemele.  

Maagaasi hinna muutumisel on määrava tähtsusega toornafta maailmaturu hind., mis eriti 

viimastel aastatel on väga suurel määral kõikuv.  Aastal 2015 oli nafta hind suures languses 

ning jõudis viimaste aastate madalaimale tasemeni, mistõttu on ka maagaasi hind oluliselt 

langenud, mis omakorda oluliselt mõjutab katlamajade üleviimist taastuvatele energia-

allikatele. 2016 aasta alguses oli maagasi hind Ahja Soojusele 0,29 EUR/m³ . Alates 

01.07.2016a - 0,27 EUR/m³.      

Ahja maagaasiga köetavate hoonete kaudu regioonist ja riigist läks välja 65-75 tuhat EUR 

aas-tas. Puidu kasutuse puhul jääks sarnane hulk raha regiooni majandusse. 

4. Ahja lokaalküttel olevate soojustarbijate iseloomustus                         
 

Ahja alevik on gasifitseeritud, mille tõttu enamikus keskküttega korruselamutes on 

lokaalgaasikatlamajad.  

Lokaalkatlamajadega soojustarbijate nimekiri koos seni arvestatud soojuskuluga ning soojus-

tarbimise mahuga on esitatud tabelis 6. 

   

Tabel 6. Ahja alevi lokaalkatlamajadega soojustarbijad. 

                   2015 a tarbitud soojus, MWh/a     

Pos. nr 

Soojustarbija 

nimetus 

Hoone 

kubatuur, 

m3 

Krt. 

arv 

Köetav 

pind,m² 

Maagaasi 

kulu, 

tuh.m³ 

Maagaasi 

kütteväärtus, 

MWh 

Soojuse 

tarbimine, 

MWh 

Kasu-

tegur,% 

Normaal-

aastale 

korr. 

5 Nooruse 1 4593 12 1343 19,0 199,5 164 82 207 

6 Nooruse 3 4145 18 1183 13 136,5 112 82 142 

7 Nooruse 4 7204 27 2086 29 304,5 251 82 316 

8 Nooruse 6 4557 12 1326 13 131,3 108 82 136 

1 Nooruse 2 3758 8 1010 13 140,7 115 82 145 

17 

Illimari 3             

(lasteaed) 
2497   312 

7 73,5 60 82 76 

11 
Tartu mnt 21      

(raamatukogu) 
1726   246 7 73,5 60 82 76 

7 Spordihoone 10138   1210 15 157,5 129 82 163 

10 Ahja kool 6973   1513 27 283,5 233 82 294 

  Kokku        143   1233   1555 
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5. Ahja alevi soojusvarustuse arengu võimalused, tehniline 
teostatavus ja alternatiivsete lahenduste analüüs 

5.1. Arengustsenaariumide valik ja kirjeldus 
Majandusliku hinnangu andmiseks on vajalik valida kõige tõenäolisemad s.t. tehniliselt ja     

majanduslikult põhjendatud arengu variandid, arvestades valla arengukavas püstitatud ees-

märkide saavutamist. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi poolt aastatel 2012-

2013 läbi viidud analüüsile tuginedes võib mõistlikuks kaugkütte hinnaks lugeda hinda kuni 

75 EUR/MWh. Alles seda hinda ületades on majanduslikult mõistlikum kaaluda 

alternatiivsete lokaalkütteallikate kasutusele võtmist. 

Vallavaltsuse spetsialistidega peetud nõupidamise tulemusena on  aleviku soojamajanduse re-

konstrueerimise võimalikeks arenguvariantideks valitud neli varianti:  

Variant I. Ahja alevi kõikide soojustarbijate üleviimine kaugküttele. Kütuse liik – puiduhakke 

ja puidujäätmed.  

Variant II. Ahja alevi kõikide soojustarbijate üleviimine kaugküttele. Kütuse liik – puidugraa-

nulid. 

Variant III. Ahja alevis moodustatakse kolm kaugküttevõrku. Katlamajade kütuse liigid: 

kahes piirkonnas puiduhakke ja puidujäätmed, ühes – maagaas. 

Variant IV. Ahja alevi lähitulevikus restaureeritava Ahja mõisahoone soojusvarustuse 

organiseerimine maasoojuspumbaga.   

Variant V. Ahja alevi restaureeritava Ahja mõisahoone soojusvarustus kooli katlamajast. 

 

5.2. Variant I. Ahja alevi soojustarbijate üleviimine kaugküttele. 
Keskkatlamaja ehitame puiduhakke ja –jäätmete põletamiseks. 
Selle alternatiivvariandi järgi Ahja spordihoone gaasikatlamaja rekonstrueeritakse biomassi 

põletavaks keskkatlamajaks. Paigaldatakse puiduhakke ja puidujäätmeid põletav katel koos 

seadmestiku ja puiduhakke hoiu- ning etteandeseadmete laoga. 

Keskkatlamaja ühendamiseks soojustarbijatega ehitatakse uus kaugküttevõrk.   

 

Tabel 7. Variant I. Ahja alevi kaugküttepiirkonna soojustarbijad 

  

Pos. 

nr Nimetus 

Korrigeeritud soojustarbimine, MWh Projekteeritud tarbimisvõimsus,KW  

kütteks 

soojaks 

tarbeveeks Kokku Kütteks 

soojaks 

tarbeveeks Kokku 

16 Illimari 5 233 0 233 114 0 114 

15 Illimari 7 24 0 24 12 0 12 

14 Illimari 9 92 0 92 45 0 45 

13 
Kultuurimaja 

(Illimari 6) 
145 0 145 71 0 71 

8 Nooruse 1 207 0 207 101 0 101 

9 Nooruse 3 142 0 142 69 0 69 
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2 Nooruse 4 316 0 316 155 0 155 

5 Nooruse 6 136 0 136 67 0 67 

1 Nooruse 2 145 0 145 71 0 71 

17 
Illimari 3             

(lasteaed) 
76 0 76 37 0 37 

11 
Tartu mnt 21      

(raamatukogu) 
76 0 76 37 0 37 

7 Spordihoone 163 60 223 109 120 229 

10 Ahja kool 294 0 294 144 0 144 

  KOKKU    2050 60 2110 1031 120 1151 

        

Potentsiaalsed soojustarbijad 

    

  

12 Ahja mõisa peahoone 
270 0 270 132 0 132 

3 Allika 1 120 0 120 60 0 60 

4 Allika 3 120 0 120 60 0 60 

  KOKKU    2560 60 2620 1283 120 1403 

 

Arvestades soojustarbijate tehnilist seisukorda ja Ahja valla elanike majanduslikku olukorda, 

järeldame, et lähematel aastatel (5 kuni 10 aastat) alevi soojustarbimise maht jääb samale 

tasemele nagu praegu. 

Soojustrasside ehitamiseks kasutatakse eelisoleeritud torud. 

Trassi plaan ja skeem on toodud joonistel 3 ja 4. Torude läbimõõdud on arvestatud vastatavalt 

täissoojusvõimsustele. Temperatuuri graafik 80/60 °C. Soojustrasside tehnilised andmed on 

toodud tabelis 8. 

 

Tabel 8. Variant I. Ahja alevi kaugkütte soojustrasside tehnilised näitajad. 

         Küttegraafik 80/60
o
C 

Trassi lõik 
Trassi osa 

pikkus, m 

Soojus-

koormus, 

kW 

Toru ting-

läbimõõt, 

Dn, mm 
Erisoojus-kadu, 

W/m 

Soojuskadu, 

MWh/a 

KM - K1 85 1263 125 42 18 

K1 - Allika3 29 66 40 25 4 

K1-Allika 1 36 66 40 25 5 

K1 - K2 72 1131 125 42 16 

K2 -  Nooruse 6 9 74 40 25 1 

K2 - K3 24 1057 125 42 5 

K3 - Nooruse 4 6 170 50 29 1 

K3 - K4 36 887 100 36 7 

K4 - Nooruse 2 21 78 40 25 3 

K4 - K5 52 809 100 36 10 

K5 - Nooruse 3 12 76 40 25 2 

K5 - Nooruse 1 12 111 40 25 2 

K5 - K6 165 622 100 36 31 

K6 - Raamatukogu 146 41 32 23 17 

K6-Ahja kool 7 158 50 29 1 
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K6 - K7 70 423 65 32 12 

K7 - mõisahoone 8 145 50 29 1 

K7 - K8 170 278 65 32 28 

K8 - Vallamaja 6 70 40 25 1 

K8 - K9 38 208 65 32 6 

K9-lasteaed 106 41 32 23 13 

K9 - K10 26 167 50 29 4 

K10- Illimari 9 9 44 32 23 1 

K10-Illimari  7 11 11 25 21 1 

K10-Illimari 5 95 112 50 29 14 

kokku 1251     

 

202 

    

W/m 30 
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Joonis 3. Variant I. Ahja soojustarbijate paiknemine ja soojustrasside plaan (variant I ja II). 
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Joonis 4. Variant I ja II. Ahja alevi soojustrasside rekonstrueerimise skeem 
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Katlamaja optimaalse võimsuse  leiame soojuskoormuse graafiku normaalaastale korri-

geeritud andmete alusel, tabel 7: aastane soojuse tarbimine 2620 MWh; aastane soojuskadu 

soojustrassis 202 MWh, trassi erisoojuskadu 31 W/m.  

Vastavalt soojuskoormusgraafikule katlamaja optimaalseks väljundvõimsuseks  on arvestatud 

1,35 MW, sellest 1,0 MW on baaskoormus ja 0,35 MW tipukoormus. 

Spordihalli katlamajaga blokeeritakse  puiduhakke katlamaja võimsusega 1000 kW. 

Katlamaja töötab automaatselt koostöös olemasoleva gaasikatlamajaga. Puiduhakkehoidla 

mehha-niseeritud osa mahutab min 3 ööpäeva varu. Tipukoormuse katmiseks on olemasolev 

gaasikatel SIME võimsusega 340 kW. 

 

 

 
 

Graafik 1. Ahja alev. Variant I soojuskoormusgraafik. 

Aastane soojuse tarbimine 2620 MWh, s.h. soe tarbevesi 60 MWh. 

Aastane kütuse kulu: - puiduhake 4025 m
3
; - maagaas 8,74 tuh. m

3
. 

Soojustrassi pikkus 1251 m; tarbimistihedus 2,1 MWh/j.m.; soojuse kadu 202 MWh/a; 

soojuse erisoojuskadu 31 W/m. 

Investeeringud: katlamaja ehitamine 375,6 tuh. EUR (lisa 1); soojustrasside ehitamine 246,7 

tuh. EUR (lisa 2). 

Antud variandi investeeringute tasuvusaja ja energia omahinna arvutamisel võeti arvesse 

100% omafinantseering (variant I) või 50% (variant I-A) finantstoetust KIK-i poolt (lisa 3 ja 

4). 

5.3. Variant II. Ahja alevi soojustarbijate üleviimine kaugküttele. 
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Keskkatlamaja ehitame puidugraanulite põletamiseks.  
Arengustsenaarium on analoogne eelnevale. Erinevuseks on baaskoormuse tagamine kahe 

puidugraanuli katlaga. Katlamajja paigaldatakse kaks puidugraanuleid põletavat katelt võim-

susega 400 kW. Katlad töötavad automaatselt. Puidugraanulite hoidla mahutab 2 nädala varu. 

Soojustrasside rekonstrueerimine analoogselt variandile I. 

Aastane kütuse tarbimine: - puidugraanulid 636 t; - maagaas 20,4 tuh. m
3
. 

Aastane soojuse tarbimine 2620 MWh, s.h. soe tarbevesi 60 MWh.  

Investeeringud: katlamaja ehitamine 276,2 tuh. EUR (lisa 5); soojustrasside ehitamine 246,7 

tuh. EUR (lisa 2). 

Investeeringute tasuvusaja ja soojuse omahinna arvutused on toodud lisades 6 ja 7. 

5.4. Variant III. Ahja alevis moodustatakse kolm kaugküttevõrku. Katla-
majade kütuse liigid: kahes piirkonnas puiduhakke ja puidujäätmed,  
ühes – maagaas. 
 

Ahja aleviku soojustarbijad grupeeritakse kolme kaugküttevõrkku (joonis 4.) 

5.4.1. Variant III Ahja alevi I kaugküttepiirkond. 

Kaugküttepiirkonda on grupeeritud Nooruse ja Allika tänava korterelamud ja spordihoone 

(tabel 9). 

 

Tabel 9. Variant III. Ahja alevi I kaugküttepiirkonna soojustarbijad 

  

Pos. 

nr Nimetus 

Korrigeeritud soojustarbimine, 

MWh Projekteeritud tarbimisvõimsus,KW  

kütteks 

soojaks 

tarbeveeks Kokku Kütteks 

soojaks 

tarbeveeks Kokku 

Kaugküttepiirkond I 

     
  

8 Nooruse 1 207 0 207 101 0 101 

9 Nooruse 3 142 0 142 69 0 69 

2 Nooruse 4 316 0 316 155 0 155 

5 Nooruse 6 136 0 136 67 0 67 

1 Nooruse 2 145 0 145 71 0 71 

3 Allika 1 120 0 120 60 0 60 

4 Allika 3 120 0 120 60 0 60 

7 Spordihoone 163 60 223 109 120 229 

  Kokku     1410 691 120 811 

 

Soojustrasside ehitamiseks kasutatakse eelisoleeritud torud. 

Trassi plaan on toodud joonistel 4. Torude läbimõõdud on arvestatud vastatavalt täissoojus-

võimsustele. Temperatuuri graafik 80/60 °C. Soojustrasside tehnilised andmed on toodud 

tabe-lis 10. 
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Joonis 4. Variant III. Ahja aleviku kaugküttepiirkondade ja soojustrasside plaan. 
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Tabel 10. Variant III. Kaugküttepiirkonna I soojustrasside tehnilised näitajad. 

         Küttegraafik 80/60
o
C 

Trassi lõik 
Trassi osa 

pikkus, m 

Soojus-

koormus, 

kW 

Toru ting-

läbimõõt, 

Dn, mm 
Erisoojus-kadu, 

W/m 

Soojuskadu, 

MWh/a 

Kaugküttepiirkond I           

KM - K1 85 641 100 36 16 

K1 - Allika3 29 66 40 25 4 

K1-Allika 1 36 66 40 25 5 

K1 - K2 72 509 100 36 13 

K2 -  Nooruse 6 9 74 40 25 1 

K3 - K2 24 435 80 34 4 

K3 - Nooruse 4 6 170 50 29 1 

K4 - K3 36 265 65 32 6 

K4 - Nooruse 2 21 78 40 25 3 

K5 - K4 52 187 50 29 8 

K5 - Nooruse 3 12 76 40 25 2 

K5 - Nooruse 1 12 111 40 25 2 

kokku 394       63 

        W/m 30 

 

Katlamajade võimsuse  leiame soojuskoormuse graafikust normaalaastale korrigeeritud and-

mete alusel (tabel 9). 

I kaugküttepiirkonna soojuse tarbimine 1410 MWh, sealhulgas sooja tarbevee tarbimine 60 

MWh; soojuskadu soojustrassis 63 MWh. 

 

 
 

Graafik 2. Variant III. Kaugküttepiirkonna I soojuskoormusgraafik. 
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Vastavalt soojuskoormusgraafikule katlamaja optimaalseks väljundvõimsuseks  on arvestatud 

0,7 MW, sellest 0,35 MW on baaskoormus ja 0,35 MW tipukoormus. Spordihalli katlamajaga 

blokeeritakse puiduhakke katlamaja võimsusega 350 kW. Katlamaja töötab automaatselt 

koostöös olemasolevaga gaasikatlamajaga.. Puiduhakkehoidla mehhaniseeritud osa mahutab 

vähemalt kolme ööpäeva varu. Tipukoormuse katmiseks on olemasolev gaasikatel SIME, 340 

kW. 

5.4.2. Variant III Ahja alevi II kaugküttepiirkond. 

 

Kaugküttepiirkonda II on grupeeritud Ahja kool, raamatukogu ja restaureeritav mõisahoone 

häärber (tabel 11). 

 

Tabel 11. Variant III. Ahja alevi II kaugküttepiirkonna soojustarbijad 

  

Pos. 

nr Nimetus 

Korrigeeritud soojustarbimine, 

MWh Projekteeritud tarbimisvõimsus,KW  

kütteks 

soojaks 

tarbeveeks Kokku Kütteks 

soojaks 

tarbeveeks Kokku 

Kaugküttepiirkond II 

     

  

10 Ahja kool 294 0 294 144 0 144 

11 
Tartu mnt 21      

(raamatukogu) 
76 0 76 37 0 37 

12 
Ahja mõisa 

peahoone 
270 0 270 132 0 132 

  Kokku     640 313 0 313 

 

Soojustrasside ehitamiseks kasutatakse eelisoleeritud torud. Trassi plaan on toodud joonistel 

4. Torude läbimõõdud on arvestatud vastatavalt täissoojusvõimsustele. Temperatuuri graafik 

80/60 °C. Soojustrasside tehnilised andmed on toodud tabelis 12. 

Tabel 12. Variant III. Kaugküttepiirkonna II soojustrasside tehnilised näitajad. 

    
  

 Küttegraafik 80/60
o
C 

Trassi lõik 
Trassi osa 

pikkus, m 

Soojus-

koormus, 

kW 

Toru ting-

läbimõõt, 

Dn, mm 
Erisoojus-kadu, 

W/m 

Soojuskadu, 

MWh/a 

Kaugküttepiirkond II           

Ahja kooli katlamaja - 

K6 
7 156 50 

29 1 

K6 - Raamatukogu 146 41 32 27 20 

K6 - Ahja mõisahoone 78 145 50 29 12 

kokku 231       33 

        W/m 28 

 

Katlamajade optimaalse võimsuse  leiame soojuskoormuse graafikust normaalaastale korri-

geeritud andmete alusel, tabel 11:  

II kaugküttepiirkonna soojuse tarbimine 640 MWh; soojuskadu soojustrassis 33 MWh.  
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Graafik 3. Variant III. Kaugküttepiirkonna II soojuskoormusgraafik. 

 

Vastavalt soojuskoormusgraafikule katlamaja väljundvõimsuseks  on arvestatud 0,33 MW. 

Selle koormuse kindlustab koolimajas paigaldatud gaasikatel De Ditrich GT 408 võimsusega 

350 kW. 

5.4.3. Variant III Ahja alevi III kaugküttepiirkond. 

 

Kaugküttepiirkonda III moodustavad Illimari tänava elamud, kultuurimaja ja lasteaed. 

Tabel 13. Variant III. Ahja alevi III kaugküttepiirkonna soojustarbijad 

  

Pos. 

nr Nimetus 

Korrigeeritud soojustarbimine, 

MWh Projekteeritud tarbimisvõimsus,KW  

kütteks 

soojaks 

tarbeveeks Kokku Kütteks 

soojaks 

tarbeveeks Kokku 

Kaugküttepiirkond III 

     

  

16 Illimari 5 233 0 233 114 0 114 

15 Illimari 7 24 0 24 12 0 12 

14 Illimari 9 92 0 92 45 0 45 

13 
Kultuurimaja 

(Illimari 6) 
145 0 145 71 0 71 

17 Illimari 3 (lasteaed) 76 0 76 37 0 37 

  Kokku     570 279 0 279 

 

Soojustrasside rekonstrueerimiseks kasutatakse eelisoleeritud torud. Trassi plaan on toodud 

joonistel 4. Torude läbimõõdud on arvestatud vastatavalt täissoojusvõimsustele. Temperatuuri 

graafik 80/60 °C. Soojustrasside tehnilised andmed on toodud tabelis 14. 
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Tabel 14. Variant III. Kaugküttepiirkonna III soojustrasside tehnilised näitajad. 

    
  

 Küttegraafik 80/60
o
C 

Trassi lõik 
Trassi osa 

pikkus, m 

Soojus-

koormus, 

kW 

Toru ting-

läbimõõt, Dn, 

mm 
Erisoojus-

kadu, W/m 

Soojuskadu, 

MWh/a 

Kaugküttepiirkond III           

Illimari katlamaja - Illimari 5 20 307 65 32 3 

Illimari 5 - K10 75 182 50 29 11 

K10-Illimari  7 11 13 25 21 1 

K10- Illimari 9 9 50 32 23 1 

K10 - K9 26 119 50 29 4 

K9-lasteaed 106 41 32 23 13 

K9 - Kultuurimaja 46 78 40 25 6 

kokku 293       39 

        W/m 26 

 

Katlamajade optimaalse võimsuse  leiame soojuskoormuste graafikutest normaalaastale korri-

geeritud andmete alusel, tabel 13: 

III kaugküttepiirkond: soojuse tarbimine 570 MWh; soojuskadu soojustrassis 39 MWh. 

Vastavalt soojuskoormusgraafikule katlamaja väljundvõimsuseks  on arvestatud 0,3 MW, 

sellest 0,14 MW on baaskoormus ja 0,16 MW tipukoormus. 

 

 
Graafik 4. Ahja alev. Variant III. Kaugküttepiirkonna III soojuskoormusgraafik. 

 

Olemasoleva gaasikatlamajaga  blokeeritakse  puiduhakke konteiner-katlamaja võimsusega 

140 kW. Katlamaja töötab automaatselt koostöös olemasoleva gaasikatlamajaga. 

Puiduhakkehoidla mehhaniseeritud osa mahutab minimaalselt kolme ööpäeva varu. 

Tipukoor-muse katmiseks on olemasolevad gaasikatlad Ferroli võimsusega 2 x 108 kW. 
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 Investeeringute maksumuse, tasuvusaja ja soojuse omahinna arvutused toodud lisades 8,9,10. 

5.5. Variant IV. Ahja alevi lähitulevikus restaureeritava Ahja mõisa-
hoone soojusvarustus maasoojuspumbaga.   
 

Ahja  mõisa hoone häärber asub suurel territooriumil ning on ümbritsetud tiikide 

süsteemidega. See soodustab maasojuspumpade kasutamist.  Soojuspumbad, 

tarbeveeboilerid, akumulatsi-ooni paak ja soojussõlm paigaldatakse esimesel korrusel 

asuvasse ruumi. Maasoojuspumba väliskollektor projekteeritud hoone lähedal asuvasse tiiki. 

Tabel 15. Ahja mõisahoone paigaldatava maakütte andmed. 

Jrk.nr Soojustarbija 
Tarbimis-
võimsus, KW 

Aastane soo-juse 
tarbi-mine, MWh 

Installatsiooni 
erimaksumus, 
EUR/kW 

Maksumus, 
tuh.EUR 

1 Ahja mõisa peahoone 132 270 350 47,0 

  Ettenägematud kulud 5%       2,4 

  KOKKU 132 270   49,4 

  Käibemaks,20%       9,9 

  KOKKU       59,3 

 

Aastane kütuse tarbimine: elektritarbimine soojuspumbaga 77 000 kWh; elektritarbimine 

tipu-koormuse katmiseks 41 000 kWh. Soojuse tarbimine: 270 MWh/aastas. 

Investeeringud: maasoojuspumpade paigaldamine  – 49,4 tuh. EUR. 

Investeeringute tasuvusaja ja soojuse omahinna arvutused toodud lisades 11, 12. 

5.6. Variant V. Ahja alevi lähitulevikus restaureeritava Ahja mõisahoone 
soojusvarustus kooli katlamajast 
Ahja mõisa hoone kütteks kasutatakse koolimaja katlamaja vaba võimsust. Mõisahoone 

ühendatakse koolimaja katlamajaga soojustrassiga pikkusega 85 m.  

Aastane soojuse tarbimine 564 MWh. Aastane kütuse kulu: - maagaas 66,7 tuh. m
3
. 

Soojustrassi pikkus 85 m; tarbimistihedus 3,2 MWh/j.m.; soojuse kadu 13 MWh/a; soojuse 

erisoojuskadu 30 W/m. Investeeringud: soojustrasside ehitamine 14,2 tuh. EUR (lisa 13). 

Antud variandi investeeringute tasuvusaja ja energia omahinna arvutamisel võeti arvesse 

100% omafinantseering (variant I) või 50% (variant I-A) finantstoetust KIK-i poolt (lisa 14 ja 

15). 

6. Valitud arenguvariantide majanduslik analüüs 

6.1.Investeeringute mahud 
Kõikide arengu variantide investeeringute mahtude määramiseks on koostatud orienteeruvad 
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kalkulatsioonid (lisad 1, 2, 5, 8, 9, 14). Kalkulatsioonide koostamise aluseks on võetud Eesti 

turul 2012-2015 ehitatud biomassi katlamajade, soojustrasside ja parimate seadmete 

orienteeruvad hinnad.    

Tabel 16. Investeeringute mahud 

Arengu-              Investeringute maht 

variandid Variandi lühikirjeldus   kokku , s.h.   

    
tuh. 

EUR 
katlamaja soojustrass 

I 

Ahja alevi keskkatlamaja rekonstrueerimine 

puiduhakke põletamiseks, soojustrasside rajamine.                   

100% omafinantseering 

622,3 387,3 235,0 

I-A 

Ahja alevi keskkatlamaja rekonstrueerimine 

puiduhakke põletamiseks, soojustrasside rajamine.                     

50% omafinantseering 

311,1 193,7 117,5 

II 

Ahja alevi keskkatlamaja rekonstrueerimine 

puidugraa- nulite põletamiseks, soojustrasside 

rajamine.                   100% omafinantseering 

522,9 288,0 235,0 

II-A 

Ahja alevi keskkatlamaja rekonstrueerimine 

puidugraa- nulite põletamiseks, soojustrasside 

rajamine.                   50% omafinantseering 

261,5 144,0 117,5 

III 

Ahja alevis moodustatakse kolm kaugküttevõrku. 

Katla-majade kütuse liigid: kahes piirkonnas 

puiduhakke ja puidujäätmed,  ühes – maagaas. 

100% omafinantseering 

461,4 298,4 163,0 

III-A 

Ahja alevis moodustatakse kolm kaugküttevõrku. 

Katla-majade kütuse liigid: kahes piirkonnas 

puiduhakke ja puidujäätmed,  ühes – maagaas. 50% 

omafinantseering 

230,7 149,2 81,5 

IV 
Restaureeritava Ahja mõisahoone soojusvarustus 

maasoojuspumbaga. 100% omafinantseering 
49,4 49,4 0,0 

IV-A 
Restaureeritava Ahja mõisahoone soojusvarustus 

maasoojuspumbaga. 50% omafinantseering. 
24,7 24,7 0,0 

V  

Ahja alevi restaureeritava Ahja mõisahoone 

soojusvarustuse kooli katlamajast. 100% 

omafinantseering 

14,2 0,0 14,2 

V-A 
Ahja alevi restaureeritava Ahja mõisahoone 

soojusvarustus kooli katlamajast. 50% omafinantseering 
7,1 0,0 7,1 

 

6.2. Finantsanalüüs 
Finantsanalüüs viidi läbi kahes variandis:  täies mahus omafinantseerimise korral ja 

finantsabi saamise korral (omafinantseering taastuvatel energiaallikatel ehitatavate 

katlamajade puhul 50%). Inflatsiooni ei arvestatud. Finantsanalüüsi tulemused on toodud 

lisades (3, 4, 6, 7, 10, 12, 15,16) . Algandmed: ostetavate kütuste ostuhinnad (prognoos): 
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- maagaas (2016-2020 a)                                                            300 EUR/tuh.m³ 

- maagaas (2021-2025 a)                                                            350 EUR/tuh.m³ 

- maagaas (2026-2030 a)                                                            450 EUR/tuh.m³ 

- puiduhake                                                                                   12 EUR/m³ 

- puidupelletid  (tööstuslikud)                                                      165 EUR/t   

-elekter                                                                                          0,10 EUR/kWh  

Finantsanalüüsi koondandmed on toodud alljärgnevas tabelis (Tabel 17). 

Tabel 17. Finantsanalüüsi koondandmed 

Variant Variandi lühikirjeldus 
Investeering, 

tuh. EUR 
Keskmine 

omahind, 

EUR/MWh 

NPV 15 a. 

tuh.EUR 
Lihtne 

tasuvus, 

aastat 

I Ahja alevi keskkatlamaja rekonstrueerimine 

puiduhakke põletamiseks, soojustrasside 

rajamine. 100% omafinantseering 
622 50 positiivne 11 

I-A Ahja alevi keskkatlamaja rekonstrueerimine 

puiduhakke põletamiseks, soojustrasside 

rajamine. 50% omafinantseering 
311 40 positiivne 6 

II Ahja alevi keskkatlamaja rekonstrueerimine 

puidugraanulite põletamiseks, soojustrasside 

rajamine. 100% omafinantseering 
523 69 negatiivne puudub 

II-A Ahja alevi keskkatlamaja rekonstrueerimine 

puidugraanulite põletamiseks, soojustrasside 

rajamine. 50% omafinantseering 
261 61 negatiivne puudub 

III Ahja alevis moodustatakse kolm kaugküttevõr-

ku. Kütuse liigid: kahes piirkonnas puiduhakke 

ja puidujäätmed,  ühes – maagaas.  

100% omafinantseering 

461 52 positiivne 11 

  III-A Ahja alevis moodustatakse kolm kaugküttevõr-

ku. Kütuse liigid: kahes piirkonnas puiduhakke 

ja puidujäätmed,  ühes – maagaas.  

50% omafinantseering 

231 45 positiivne 5,5 

IV Restaureeritava Ahja mõisahoone soojusvarustuse 

organiseerimine maasoojuspumbaga. 100% 

omafinantseering.* 
49 72 negatiivne puudub 

IV-A Restaureeritava Ahja mõisahoone soojusvarustuse 

organiseerimine maasoojuspumbaga. 50% 

omafinantseering. 
25 64 negatiivne puudub 

 V Ahja alevi restaureeritava Ahja mõisahoone 

soojusvarustuse organiseerimine kooli katlamajast.                     

100% omafinantseering.* 
14 49 positiivne 3 
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V-A Ahja alevi restaureeritava Ahja mõisahoone 

soojusvarustuse organiseerimine kooli katlamajast.                       

50% omafinantseering 
7 48 positiivne 1,4 

*Ahja mõisahoone soojusvarustus käesoleval ajal puudub. Arvutustes on võrdluseks võetud 

OÜ Ahja Soojus soojuse müügihind. 

 

Ajaldatud tulu väärtus (NPV) näitab, kui palju toodab investeering kasumit oma tehnilise 

eluea jooksul. Saadud tulemus on diskonteeritud aastasse, mil investeering teostatakse. 

Arvutustes on võetud investeeringute tehniliseks elueaks 15 aastat. Tasuva investeeringu 

korral peab NPV väärtus olema positiivne. 

Lihtne tasuvusaeg on investeeringu suurus jagatuna aastase kokkuhoiuga jooksvate kulude 

arvelt. Tasuvusaeg näitab, mitme aastaga tasub investeering. 

Soojuse 15 a. keskmine omahind iseloomustab katlamaja tehnilise eluea jooksul toodetud 

soojuse omahinda.  

 

Alljärgnevatel graafikutel on toodud kõigi variantide tasuvusajad (graafik 5) ja soojuse 

keskmised omahinnad (graafik 6). 

 

 

 

Graafik 5. Variantide tasuvusaja võrdlusdiagramm 
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Graafik 6. Variantide keskmiste omahindade võrdlusdiagramm 

 

7. Keskkonnamõjude hinnang 
 

Ahja alevi soojamajanduse arengu variantide keskkonnamõju hindamiseks on välja arvuta-

tud iga variandi välisõhu saastekoormus ning on võrreldud olemasolevaga. Võrreldavad and-

med on koondatud tabelisse 18.  

 

Tabel 18. Välisõhu saastekoormus rekonstrueerimise erinevate alternatiivvariantide korral. 

 

    Kütuse aastane       Välisõhu saastetase 

Arenguvariant Kütuse liik kogus, puit - m³;        
maagaas - tuh.m3 

Saasteaine 
nimetus Heitkogus, t 

Olemasolev  Maagaas 206 Kokku 220 

katlamaja   0 s.h. CO2 220 

I Puit 3683 Kokku 29 

  Maagaas 8 s.h. CO2 15 

II Puidupellet 606 Kokku 26 

  Maagaas 8 s.h. CO2 15 
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Arvestuste kohaselt kõige vähem reostab atmosfääri Ahja alevi soojustrabijate üleviimine 

kaugküttele ja katlamaja rekonstrueerimine  biokütuste põletamiseks.  

 

8. Järeldused  
Ahja alev on täielikult gasifitseeritud. Enamik hoonete soojusvarustus on tagatud 

lokaalgaasikatlamajadega, mis on ehitatid 1998 aastal. Aastaks 2020-2026 need katlamajad 

(olenevalt ekspluatatsiooni kvaliteedist) hakkavad amortiseeruma ning vajavad välja-

vahetamist. Seega on põhjendatud Ahja alevi soojustarbijate üleminek kaugküttele, kuna 

antud üleminek omab majanduslikke eeliseid.  

Analüüs näitas puiduhakket põletava keskkatlamaja ja kaugküttel baseeruva sooja-

majanduse arengu (variant I) eeldusi.  

Puidupelleteid põletavate katlamajade investeringud on väiksemad, kuid käituskulud, millest 

valdava osa moodustavad kütusekulud, on tunduvalt suuremad kui puiduhakkel (puidu-

pelletites sisalduva energia hind on 40 EUR/MWh, puiduhakkel  8…15 EUR/MWh).  

Selle variandi realiseerimisel soojuse keskmine omahind on 40-50 EUR/MWh, tasuvusaeg          

6 aastat (50% omafinantseering ja 50% KIK-i toetus). Variandi realiseerimine vastab  KIK-i 

poolt kaasfinantseeritavate objektide kriteeriumitele.  

Antud arengustsenaarium  on kooskõlas EU ja Eesti energeetika arengu strateegiliste suun-

dumustega, on keskkonnasäästlik  ning selle realiseerimiseks on võimalik taotleda finants-

toetust. Selle realiseerimise korral saavad Ahja alevi elanikud soojusega varustamise 

süsteemi, mille hind ei oma suurt tõusutendentsi. 

Eesmärkide saavutamine loob soodsamad tingimused kohalike elanike elustandardi tõstmi-

seks, ettevõtluskeskkonna arenemiseks, uute töökohtade loomiseks ning kogu piirkonna kon-

kurentsivõime suurenemiseks. 

Ahja mõisa rekonstrueerimisel on otstarbekas organiseerida selle soojusvarustus kooli katla-

majast. Eeldusteks on kooli katlamaja vaba võimsuse olemasolu ning lühike soojustrass. 

9. Soovituslik tegevuskava 
Lähtudes erinevate arenguvariantide analüüsist soovitame: 

-Rekonstrueerida tulevikus Ahja spordihoone katlamaja, paigaldades uus hakkepuiduga 

köetav  sobiva 1,0 MW võimsusega baaskoormuse katel ja tipukoormuse katteks olemasolev 

gaasikatel  vüimsusega 0,35 MW. 

-Ehitada välja Ahja alevi soojusvõrk, kasutades eelisoleeritud torude tehnoloogiaid. 

- Kogu kaugküttesüsteem on otstarbekas ehitada üheaegselt (katlamaja ja soojustrassid), mil 

lokaalkatlamajad amortiseeruvad (2018-2023), tingimusel, et maagaasi hind on vähemalt 

prognoositud hinna tasemel. Rekonstrueerimisel tuleks seada eesmärgiks kogu 

kaugkütteahela kasuteguri tõstmine vähemalt tasemeni 72-73%. 

-Hoonete renoveerimisel jälgida, et peale renoveerimist need vastaksid vähemalt energiatõ-

hususe miinimumnõuetele. 

Ahja mõisahoone rekonstrueerimisel ehitada soojustrass Ahja kooli katlamajja. 
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-Vallavaltsusel toetada korteriühistuid energiamärgiste saamisel ja –auditide tegemisel ning 

renoveerimisprojektide ettevalmistamisel. Seada eesmärgiks 10 aasta jooksul energiaauditite 

läbiviimist kõikides hoonetes. 

-Korraldada kortermajade elanikele nõustamine kortermajade tervikliku uuendamise valdkon-

nas. 

-Munitsipaalhoonetes rakendada energiajuhtimise süsteeme, et tagamaks energiasäästu meet-

mete elluviimist. 

 

Tabel 19. Tegevuskava Ahja alevi soojamajanduse arengukava elluviimiseks 

Tegevus Teostaja Maksumus 

(ilma toetus-

teta),tuh.EUR 

Elluviimi-

se aeg 

Rahastamise 

allikas 

Ahja alevi üleviimine 

kaugküttele   

Vallavalitsus,   

OÜ Ahja 

Soojus 

622 2021-2025 KIK toetustega, 

omaosalus 

laenuga 

Ahja mõisahoone soojustrass Vallavalitsus,   

OÜ Ahja 

Soojus 

14,2 2017-2020 KIK toetustega, 

omaosalus 

laenuga 

Tarbijate energiasäästu alane 

teavitus (õppepäevad, semi-

narid jne) 

Vallavalitsus, 

OÜ Ahja 

Soojus 

Vastavalt pro-

jektipõhisele 

eelarvele 

2016-2026 Valla eelarve 

Kaugkütte propageerimine 

potentsiaalsete tarbijate seas  

Vallavalitsus, 

OÜ Ahja 

Soojus 

Vastavalt pro-

jektipõhisele 

eelarvele 

2016-2026 Valla eelarve 

Korteriühistute toetamine 

energiamärgiste ja –auditide 

tegemisel ning renoveerimis-

projektide ettevalmistamisel  

Vallavalitsus Vastavalt pro-

jektipõhisele 

eelarvele 

2016-2026 Valla eelarve 
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LISAD 

 

Lisa 1. 

 

Variant I. Ahja spordihalli  katlamaja rekonstrueerimine puiduhakke 

põletamiseks, soojustrasside ehitamine.         

Hinnakalkulatsioon 

 

        

   

kütus: puiduhake W=max 50% 

 Jrk 

Nr 

NIMETUS Ühik Hulk Hind, 

EUR 

Hind 

kokku, 

EUR 

 

  Puiduhakke katel (W=30...50%)          

1 Katel Kalvis -950M-1 kompl. 1 34000 34000  

2 Juhtimisautomaatika (moduleeriv) kompl. 1 20000 20000  

3 Dosaator teoga kompl. 1 6900 6900  

4 Suitsuimeja koos multitsükloniga kompl. 1 6900 6900  

5 Tuhaeemaldamise seadmed kompl. kompl. 4900 4900  

6 Tuhakonteiner 1,5 m3 kompl. 1 900 900  

7 Isoleeritud teraskorsten D=450mm   

L=16m 

kompl. 1 4900 4900  

  Puiduhakke laoseadmed           

1 Kraabid koos kinnitustega tk. 3 3000 9000  

2 Hüdrosilindrid tk. 3 800 2400  

3 Hüdrojaam tk. 1 3500 3500  

4 Etteandetransportöörid tk. 2 8000 16000  

5 Materjalid(torud, voolikud j.n.e.) kompl. 1 1200 1200  

6 Vastuvõtusõlm PSA tüüpi kompl. 1 50000 50000  

  Muud seadmed ja tööd          

1 Trassipump, membraanpaisupaak 

ja muud seadmed 

tk 1 10000 10000  

2 Veepehmendi 1,0 m3/h tk 1 2300 2300  

3 Muud seadmed ja materjalid kompl. 1 5000 5000  

4 Häireedastussüsteem kompl. 1 6000 6000  

5 Projekteerimine kompl. 1 12000 12000  

6 Üldehitustööd kompl. 1 98000 98000  

7 Paigaldustööd kompl. 1 50000 50000  

8 Tõste-transportmehhanismid kompl. 1 4000 4000  

9 Diiselgeneraator kompl. 1 9800 9800  

  Soojustrass          

1 Eelisoleeritud torud j.m. 1251   234957  

  Ettenägematud tööd   5%   29633  

Hind kokku ilma käibemaksuta 622290  
                                                    Käibemaks                 20% 124458  

Hind kokku koos käibemaksuga 746748  
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Lisa 2. 

 

 

Variant I. Ahja alevi soojustrasside orienteeruv           

                kalkulatsioon 

 

  Pos 

nr Eelisoleeritud toru läbimõõt 

Toru 

ühik HULK EUR/j.m EUR 

1 Dn 125 j.m. 362 37,90 13720 

2 Dn100 j.m. 506 29,70 15028 

3 Dn65 j.m. 556 16,13 8968 

4 Dn50 j.m. 284 13,04 3703 

5 Dn40 j.m. 250 10,90 2725 

6 Dn32 j.m. 522 9,15 4776 

7 Dn25 j.m. 22 8,10 178 

  Kokku torud   2502   49099 

  Muud materjalid kompl. 1   24550 

6 Kaevetööd j.m. 1251 60 75060 

7 Montaazitööd j.m. 1251 60 75060 

  Ettenägematud kulud 5%       11188 

  KOKKU       234957 

  käibemaks     20% 46991 

  KOGUMAKSUMUS       281949 
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Lisa 3/1. 

 

Variant I. Ahja alevi keskkatlamaja ehitamine puiduhakke  

põletamiseks, soojustrasside rajamine.  

 
   
Algandmed 

  Näitaja nimetus Ühik Ühiku väärtus 

enne investeeringut     

aastane soojuse tarbimine lokaalkatlamajades MWh/a 1 233 

aastane gaasikulu lokaalkatlamajades tuh.m³/a 143 

maagaasi prognoositud hind (2016-2020) EUR/tuh.m³ 300 

maagaasi prognoositud hind (2021-2025) EUR/tuh.m³ 350 

maagaasi prognoositud hind (2026-2030) EUR/tuh.m³ 450 

aastane soojuse toodang kaugküttevõrgus MWh/a 370 

Müügihind kaugküttevõrgus (2016-2020) EUR/MWh 50,11 

Müügihind kaugküttevõrgus (2021-2025) EUR/MWh 55,00 

Müügihind kaugküttevõrgus (2026-2030) EUR/MWh 60,00 

peale investeeringut     

soojuskaod MWh/a 202 

aastane soojuse tarbimine MWh/a 2 620 

aastane soojuse tootmine MWh/a 2 822 

investeeringu maksumus kokku* tuh.EUR 622 

intressi määr % 3% 

laenu periood a. 10 

tagasimaksevaba periood a. 0 

soojuse tootmine hakkepuiduga % 95% 

soojuse tootmine maagaasiga % 5% 

kütuseliik   puiduhake 

kütuse kütteväärtus MWh/m3 0,8 

katla kasutegur % 85% 

kütuse hind EUR/m3 12 

kütuseliik   maagaas 

kütuse kütteväärtus MWh/tuh.m³ 9,3 

katla kasutegur % 0,92 

püsikulud      

püsikulud kokku EUR/a 24 000 

*100% omafinantseering 
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Lisa 3/2. 

 

Majandusanalüüs 

 
aasta  2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 2 027 2 028 2 029 2 030 

Baasandmed 
 

              aastane soojuse tarbimine,MWh 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 

soojuse müügihind EUR/MWh 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55 60 60 60 60 60 

Kulud kokku,EUR 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 88 165 88 165 88 165 88 165 88 165 96 180 96 180 96 180 96 180 96 180 

 
               

Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Aastane soojuse tarbimine, MWh 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 

puiduhake hind EUR/m3 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

puiduhake kogus, m3 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 

maagaasi  hind, EUR/tuh.m3 300 300 300 300 300 350 350 350 350 350 450 450 450 450 450 

maagaasi kogus, tuh.m3/aastas 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 

kütuse maksumus, EUR -52 254 -52 254 -52 254 -52 254 -52 254 -53 079 -53 079 -53 079 -53 079 -53 079 -54 728 -54 728 -54 728 -54 728 -54 728 

Kokku muutuvkulud, EUR -52 254 -52 254 -52 254 -52 254 -52 254 -53 079 -53 079 -53 079 -53 079 -53 079 -54 728 -54 728 -54 728 -54 728 -54 728 

püsikulud kokku -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

kokku püsikulud,EUR -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

investeering -62 229 -62 229 -62 229 -62 229 -62 229 -62 229 -62 229 -62 229 -62 229 -62 229           

intress -18 669 -18 669 -18 669 -18 669 -18 669 -18 669 -18 669 -18 669 -18 669 -18 669 0 0 0 0 0 

kapitali maksumus,EUR -80 898 -80 898 -80 898 -80 898 -80 898 -80 898 -80 898 -80 898 -80 898 -80 898 0 0 0 0 0 

kulud kokku 
-157 
152 

-157 
152 

-157 
152 

-157 
152 

-157 
152 

-157 
977 

-157 
977 

-157 
977 

-157 
977 

-157 
977 -78 728 -78 728 -78 728 -78 728 -78 728 

soojuse omahind EUR/MWh 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 30 30 30 30 30 

aasta kasum/kahjum, EUR -25 856 -25 856 -25 856 -25 856 -25 856 -13 867 -13 867 -13 867 -13 867 -13 867 78 482 78 482 78 482 78 482 78 482 

summaarne kasum/kahjum,EUR -25 856 -51 711 -77 567 
-103 
422 

-129 
278 

-143 
145 

-157 
013 

-170 
880 

-184 
748 

-198 
615 

-120 
133 -41 651 36 831 

115 
313 

193 
795 

                
                Finantsnäitajad 

               NPV 15aastat 
  

162 035 
            Lihtne tasuvusaeg 

  
11,3 

            Keskmine soojuse omahind 15 aastat 50 
            

     

Variant I. 

         

     

Ahja alevi keskkatlamaja ehitamine puiduhakke põletamiseks,  

     

soojuatrasside rajamine.100% omafinantseering. 
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Lisa 4/1. 

 

Variant I-A. Ahja alevi keskkatlamaja ehitamine puiduhakke 

põletamiseks, soojustrasside rajamine.  

 
   
Algandmed 

  Näitaja nimetus Ühik Ühiku väärtus 

enne investeeringut     

aastane soojuse tarbimine lokaalkatlamajades MWh/a 1 233 

aastane gaasikulu lokaalkatlamajades tuh.m³/a 143 

maagaasi prognoositud hind (2016-2020) EUR/tuh.m³ 300 

maagaasi prognoositud hind (2021-2025) EUR/tuh.m³ 350 

maagaasi prognoositud hind (2026-2030) EUR/tuh.m³ 450 

aastane soojuse toodang kaugküttevõrgus MWh/a 370 

Müügihind kaugküttevõrgus (2016-2020) EUR/MWh 50,11 

Müügihind kaugküttevõrgus (2021-2025) EUR/MWh 55,00 

Müügihind kaugküttevõrgus (2026-2030) EUR/MWh 60,00 

peale investeeringut     

soojuskaod MWh/a 202 

aastane soojuse tarbimine MWh/a 2 620 

aastane soojuse tootmine MWh/a 2 822 

investeeringu maksumus kokku* tuh.EUR 311 

intressi määr % 3% 

laenu periood a. 10 

tagasimaksevaba periood a. 0 

soojuse tootmine hakkepuiduga % 95% 

soojuse tootmine maagaasiga % 5% 

kütuseliik   puiduhake 

kütuse kütteväärtus MWh/m3 0,8 

katla kasutegur % 85% 

kütuse hind EUR/m3 12 

kütuseliik   maagaas 

kütuse kütteväärtus MWh/tuh.m³ 9,3 

katla kasutegur % 0,92 

püsikulud      

püsikulud kokku EUR/a 24 000 

*50% omafinantseering 
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Lisa 4/2. 

 

Majandusanalüüs 

 
aasta  2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 2 027 2 028 2 029 2 030 

Baasandmed 
 

              aastane soojuse tarbimine,MWh 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 

soojuse müügihind EUR/MWh 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55 60 60 60 60 60 

Kulud kokku,EUR 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 88 165 88 165 88 165 88 165 88 165 96 180 96 180 96 180 96 180 96 180 

 
               

Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Aastane soojuse tarbimine, MWh 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 

puiduhake hind EUR/m3 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

puiduhake kogus, m3 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 3 942 

maagaasi  hind, EUR/tuh.m3 300 300 300 300 300 350 350 350 350 350 450 450 450 450 450 

maagaasi kogus, tuh.m3/aastas 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 

kütuse maksumus, EUR -52 254 -52 254 -52 254 -52 254 -52 254 -53 079 -53 079 -53 079 -53 079 -53 079 -54 728 -54 728 -54 728 -54 728 -54 728 

Kokku muutuvkulud, EUR -52 254 -52 254 -52 254 -52 254 -52 254 -53 079 -53 079 -53 079 -53 079 -53 079 -54 728 -54 728 -54 728 -54 728 -54 728 

püsikulud kokku -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

kokku püsikulud,EUR -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

investeering -31 115 -31 115 -31 115 -31 115 -31 115 -31 115 -31 115 -31 115 -31 115 -31 115           

intress -9 334 -9 334 -9 334 -9 334 -9 334 -9 334 -9 334 -9 334 -9 334 -9 334 0 0 0 0 0 

kapitali maksumus,EUR -40 449 -40 449 -40 449 -40 449 -40 449 -40 449 -40 449 -40 449 -40 449 -40 449 0 0 0 0 0 

kulud kokku 
-116 
703 

-116 
703 

-116 
703 

-116 
703 

-116 
703 

-117 
528 

-117 
528 

-117 
528 

-117 
528 

-117 
528 -78 728 -78 728 -78 728 -78 728 -78 728 

soojuse omahind EUR/MWh 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 30 30 30 30 30 

aasta kasum/kahjum, EUR 14 593 14 593 14 593 14 593 14 593 26 581 26 581 26 581 26 581 26 581 78 482 78 482 78 482 78 482 78 482 

summaarne kasum/kahjum,EUR 14 593 29 187 43 780 58 373 72 966 99 548 
126 
129 

152 
710 

179 
292 

205 
873 

284 
355 

362 
837 

441 
319 

519 
801 

598 
283 

                
                Finantsnäitajad 

               NPV 15aastat 
  

473 180 
            Lihtne tasuvusaeg 

  
5,7 

            Keskmine soojuse omahind 15 aastat 40 
            

     

Variant I-A. 

        

     

Ahja alevi keskkatlamaja ehitamine puiduhakke põletamiseks,  

     

soojuatrasside rajamine.50% omafinantseering. 
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Lisa 5. 

 

Variant II. Ahja spordihalli  katlamaja rekonstrueerimine puidu- 

graanulite põletamiseks, soojustrasside ehitamine. 

 
Hinnakalkulatsioon 

      

  

kütus: puidugraanulid W=max 10% 

Jrk.nr. Nimetus, mark Ühik Arv 

Ühiku 

hind, 

EUR 

Maksumus, 

EUR 

  Pelletikatel      

  

  

1 Pelletikatel CTP CS Marine 500 KW kompl. 2 39000 78000 

2 Juhtkilp, GSM modem kompl. 2 8890 17780 

3 Tuhaeraldussüsteem, multitsüklon kompl. 2 11900 23800 

4 Automaatne pneumopuhastus kompl. 2 4600 9200 

5 

Pelletimahuti Mafa Type 300 25,2 

m3, 16,3 t kompl. 2 7890 15780 

6 

Isoleeritud teraskorsten D=400mm   

L=16m kompl. 2 3900 7800 

7 

Trassipump, membraanpaisupaak ja 

muud seadmed tk 1 2000 2000 

8 Veepehmendi 1,0 m3/h tk 1 1000 1000 

9 Muud seadmed ja materjalid kompl. 1 5000 5000 

10 Häireedastussüsteem kompl. 1 2900 2900 

11 Kooskõlastused, mõõdistused kompl. 1 1000 1000 

12 Üldehitustööd kompl. 1 45000 45000 

13 Paigaldustööd kompl. 1 45000 45000 

14 Tõste-transportmehhanismid kompl. 1 2000 2000 

15 Diiselgeneraator kompl. 1 6800 6800 

  Soojustrass         

1 Eelisoleeritud torud j.m. 1251   234957 

  Ettenägematud tööd     5% 24901 

  KOKKU         522918 

  Käibemaks       104584 

  KOKKU KATLAMAJA       627502 
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Lisa 6/1.    

 

Variant II. Ahja alevi keskkatlamaja rekonstrueerimine puidu- 

graanulite põletamiseks, soojustrasside rajamine. 
                                                                                                                                                                                                        

Algandmed 

  Näitaja nimetus Ühik Ühiku väärtus 

enne investeeringut     

aastane soojuse tarbimine lokaalkatlamajades MWh/a 1 233 

aastane gaasikulu lokaalkatlamajades tuh.m³/a 143 

maagaasi prognoositud hind (2016-2020) EUR/tuh.m³ 300 

maagaasi prognoositud hind (2021-2025) EUR/tuh.m³ 350 

maagaasi prognoositud hind (2026-2030) EUR/tuh.m³ 450 

aastane soojuse toodang kaugküttevõrgus MWh/a 370 

Müügihind kaugküttevõrgus (2016-2020) EUR/MWh 50,11 

Müügihind kaugküttevõrgus (2021-2025) EUR/MWh 55,00 

Müügihind kaugküttevõrgus (2026-2030) EUR/MWh 60,00 

peale investeeringut     

soojuskaod MWh/a 202 

aastane soojuse tarbimine MWh/a 2 620 

aastane soojuse tootmine MWh/a 2 822 

investeeringu maksumus kokku* tuh.EUR 523 

intressi määr % 3% 

laenu periood a. 10 

tagasimaksevaba periood a. 0 

soojuse tootmine puidugraanulitega % 93% 

soojuse tootmine maagaasiga % 7% 

kütuseliik   puidugraanulid 

kütuse kütteväärtus MWh/t 4,7 

katla kasutegur % 88% 

kütuse hind EUR/m3 165 

kütuseliik   maagaas 

kütuse kütteväärtus MWh/tuh.m³ 10,5 

katla kasutegur % 0,92 

kütuse hind EUR/tuh.m³ 350 

püsikulud      
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püsikulud kokku EUR/a 24 000 

*100% omafinantseering 

   

 

 

 

 

 

 

Lisa 6/2. 

 

 

Majandusanalüüs 

 
aasta  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Baasandmed 
 

              aastane soojuse tarbimine,MWh 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 

soojuse müügihind EUR/MWh 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55 60 60 60 60 60 

Kulud kokku,EUR 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 

 
               

Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Aastane soojuse tarbimine, MWh 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 

puidugraanulite hind EUR/t 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 

puidugraanulite  kogus, t 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 

maagaasi  hind, EUR/tuh.m3 300 300 300 300 300 350 350 350 350 350 450 450 450 450 450 

maagaasi kogus, tuh.m3/aastas 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

kütuse maksumus, EUR 
-110 
810 

-110 
810 -110 810 

-110 
810 

-110 
810 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

Kokku muutuvkulud, EUR 
-110 
810 

-110 
810 -110 810 

-110 
810 

-110 
810 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

püsikulud kokku -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

kokku püsikulud,EUR -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

investeering -52 292 -52 292 -52 292 -52 292 -52 292 -52 292 -52 292 -52 292 -52 292 -52 292           

intress -15 688 -15 688 -15 688 -15 688 -15 688 -15 688 -15 688 -15 688 -15 688 -15 688 0 0 0 0 0 

kapitali maksumus,EUR -67 979 -67 979 -67 979 -67 979 -67 979 -67 979 -67 979 -67 979 -67 979 -67 979 0 0 0 0 0 

kulud kokku 
-202 
789 

-202 
789 -202 789 

-202 
789 

-202 
789 

-203 
809 

-203 
809 

-203 
809 

-203 
809 

-203 
809 

-137 
868 

-137 
868 

-137 
868 

-137 
868 

-137 
868 

soojuse omahind EUR/MWh 77 77 77 77 77 78 78 78 78 78 53 53 53 53 53 

aasta kasum/kahjum, EUR -71 493 -71 493 -71 493 -71 493 -71 493 -59 700 -59 700 -59 700 -59 700 -59 700 19 341 19 341 19 341 19 341 19 341 

summaarne kasum/kahjum,EUR -71 493 
-142 
986 -214 479 

-285 
971 

-357 
464 

-417 
164 

-476 
864 

-536 
563 

-596 
263 

-655 
963 

-636 
621 

-617 
280 

-597 
939 

-578 
597 

-559 
256 

                
                Finantsnäitajad 

               NPV 15aastat 
  

negativn
e 

            Lihtne tasuvusaeg 
  

puudub 
            Keskmine soojuse omahind 15 

aastat 69 
            

     

Variant II. 

         

     

Ahja alevi keskkatlamaja ehitamine puidugraanulite 

põletamiseks,  

     

soojuatrasside rajamine.100% 

omafinantseering. 
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Lisa 7/1. 

 

Variant II-A. Ahja alevi keskkatlamaja rekonstrueerimine puidu- 

graanulite põletamiseks, soojustrasside rajamine. 
 

Algandmed 

  Näitaja nimetus Ühik Ühiku väärtus 

enne investeeringut     

aastane soojuse tarbimine lokaalkatlamajades MWh/a 1 233 

aastane gaasikulu lokaalkatlamajades tuh.m³/a 143 

maagaasi prognoositud hind (2016-2020) EUR/tuh.m³ 300 

maagaasi prognoositud hind (2021-2025) EUR/tuh.m³ 350 

maagaasi prognoositud hind (2026-2030) EUR/tuh.m³ 450 

aastane soojuse toodang kaugküttevõrgus MWh/a 370 

Müügihind kaugküttevõrgus (2016-2020) EUR/MWh 50,11 

Müügihind kaugküttevõrgus (2021-2025) EUR/MWh 55,00 

Müügihind kaugküttevõrgus (2026-2030) EUR/MWh 60,00 

peale investeeringut     

soojuskaod MWh/a 202 

aastane soojuse tarbimine MWh/a 2 620 

aastane soojuse tootmine MWh/a 2 822 

investeeringu maksumus kokku* tuh.EUR 261 

intressi määr % 3% 

laenu periood a. 10 

tagasimaksevaba periood a. 0 

soojuse tootmine puidugraanulitega % 93% 

soojuse tootmine maagaasiga % 7% 

kütuseliik   puidugraanulid 

kütuse kütteväärtus MWh/t 4,7 

katla kasutegur % 88% 

kütuse hind EUR/m3 165 

kütuseliik   maagaas 

kütuse kütteväärtus MWh/tuh.m³ 10,5 

katla kasutegur % 0,92 

kütuse hind EUR/tuh.m³ 350 
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püsikulud      

püsikulud kokku EUR/a 24 000 

*50% omafinantseering 

   

 

 

 

 

 

 

Lisa 7/2. 

 

 

Majandusanalüüs 

 

 
aasta  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Baasandmed 
 

              aastane soojuse tarbimine,MWh 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 

soojuse müügihind EUR/MWh 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55 60 60 60 60 60 

Kulud kokku,EUR 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 

 
               

Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Aastane soojuse tarbimine, MWh 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 2 620 

puidugraanulite hind EUR/t 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 

puidugraanulite  kogus, t 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 635 

maagaasi  hind, EUR/tuh.m3 300 300 300 300 300 350 350 350 350 350 450 450 450 450 450 

maagaasi kogus, tuh.m3/aastas 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

kütuse maksumus, EUR 
-110 
810 

-110 
810 -110 810 

-110 
810 

-110 
810 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

Kokku muutuvkulud, EUR 
-110 
810 

-110 
810 -110 810 

-110 
810 

-110 
810 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-111 
829 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

-113 
868 

püsikulud kokku -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

kokku püsikulud,EUR -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

investeering -26 146 -26 146 -26 146 -26 146 -26 146 -26 146 -26 146 -26 146 -26 146 -26 146           

intress -7 844 -7 844 -7 844 -7 844 -7 844 -7 844 -7 844 -7 844 -7 844 -7 844 0 0 0 0 0 

kapitali maksumus,EUR -33 990 -33 990 -33 990 -33 990 -33 990 -33 990 -33 990 -33 990 -33 990 -33 990 0 0 0 0 0 

kulud kokku 
-168 
800 

-168 
800 -168 800 

-168 
800 

-168 
800 

-169 
819 

-169 
819 

-169 
819 

-169 
819 

-169 
819 

-137 
868 

-137 
868 

-137 
868 

-137 
868 

-137 
868 

soojuse omahind EUR/MWh 64 64 64 64 64 65 65 65 65 65 53 53 53 53 53 

aasta kasum/kahjum, EUR -37 503 -37 503 -37 503 -37 503 -37 503 -25 710 -25 710 -25 710 -25 710 -25 710 19 341 19 341 19 341 19 341 19 341 

summaarne kasum/kahjum,EUR -37 503 -75 006 -112 510 
-150 
013 

-187 
516 

-213 
226 

-238 
936 

-264 
646 

-290 
356 

-316 
066 

-296 
725 

-277 
383 

-258 
042 

-238 
700 

-219 
359 

                
                Finantsnäitajad 

               NPV 15aastat 
  

negatiivn
e 

            Lihtne tasuvusaeg 
  

puudub 
            Keskmine soojuse omahind 15 

aastat 61 
            

     

Variant II-A. 

        

     

Ahja alevi keskkatlamaja ehitamine puidugraanulite 

põletamiseks,  

     

soojuatrasside rajamine.50% 

omafinantseering. 
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Lisa 8/1. 

 

Variant III. Ahja alevi kolme kaugküttepiirkonna ehitamise 

 hinnakalkulatsioon. 

          

   

kütus:puiduhake W=40% 

Jrk. Nr NIMETUS Ühik 
Hind, 

EUR 

Hind 

kokku, 

EUR 

   Kaugküttepiirkond I      

  Puiduhakke katel (W=30...50%)        

1 Katel Kalvis 320 M-1 (0,35 MW) 1 19885 19885  

2 Katla juhtimissüsteem 1 12000 12000  

3 Vahepunker TT-0,7  1 3400 3400  

4 Tigusöötja 1 2395 2395  

5 Multitsüklon suitsuimejaga 1 2000 2000  

6 Segamispump ja muud seadmed 1 1000 1000  

7 Isoleeritud teraskorsten D=350mm   L=16m 1 3600 3600  

  Puiduhakke laoseadmed         

1 Kraabid koos kinnitustega 2 3000 6000  

2 Hüdrosilindrid 2 800 1600  

3 Hüdrojaam 1 3500 3500  

4 Horisontaaltransportöör 1 4500 4500  

5 Materjalid(torud, voolikud j.n.e.) 1 600 600  

6 Kaldtransportöör 1 4900 4900  

  Muud seadmed ja tööd        

1 Trassipump, membraanpaisupaak ja muud 
seadmed 

1 2000 2000  

2 Veepehmendi 1,0 m3/h 1 1000 1000  

3 Muud seadmed ja materjalid 1 5000 5000  

4 Häireedastussüsteem 1 2900 2900  

5 Kooskõlastused, mõõdistused 1 1000 1000  

6 Üldehitustööd 1 80000 80000  

7 Paigaldustööd 1 35000 35000  

8 Tõste-transportmehhanismid 1 2000 2000  
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9 Diiselgeneraator 1 6800 6800  

  Soojustrass        

1 Eelisoleeritud terastorude trass j.m. 394 78930  

  Ettenägematud tööd   5% 14001  

  KOKKU II     294011  

  Kaugküttepiirkond II        

1 Soojustrass j.m. 231 36806  

  KOKKU II     36806  

 

 

 

 

Lisa 8/2. 

 
 
 

Kaugküttepiirkond III        

 

 
Puiduhakke konteiner-katlamaja 140 

KW 

       

1 Katel Kalvis K-140 M1 1 13500 13500  

2 Katlaautomaatika kompl 5000 5000  

3 Tuhaeemaldusseadmed kompl 970 970  

4 Etteandetigu KSK-190M-1 1 2070 2070  

5 Vahepunker TT-0,7 m3 dosaatoriga kompl 1960 1960  

6 Tuhakonteiner  2 345 690  

7 Suitsuimeja LOPP 230 1 1075 1075  

8 Soojustatud suitsukorsten 8 m, Dn 300 

mm 

1 4900 4900  

9 Suitsukäigud kompl. 1000 1000  

10 Montaazimaterjalid kompl. 4000 4000  

11 Etteandetigu SSK-M 1 5300 5300  

12 Puiduhakke mehhaniseeritud punker 50 

m3. Punker asub merekonteineris. 

kompl. 14000 14000  

13 Konteiner  kompl. 17000 17000  

14 Kooskõlastused, mõõdistused kompl. 1000 1000  

15 Seadmete paigalduse projekteerimine kompl. 1900 1900  

16 Paigaldustööd kompl. 9000 9000  

17 Soojustrass j.m. 293 47258  

  KOKKU III     130623  

  KOKKU I + II + III     461439 

   Käibemaks    20% 92288 

   Hind koos käibemaksuga     553727 
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Lisa 9/1. 

 

Variant III. Ahja alevi kaugküttepiirkonna I soojustrasside orienteeruv 

kalkulatsioon 

      Pos nr Eelisoleeritud toru läbimõõt Toru ühik HULK EUR/j.m EUR 

1 Dn100 j.m. 314 37,90 11901 

2 Dn80 j.m. 48 29,70 1426 

3 Dn65 j.m. 72 16,13 1161 

4 Dn50 j.m. 116 13,04 1513 

5 Dn40 j.m. 238 10,90 2594 

6 Kokku torud   788   18594 

7 Muud materjalid kompl. 1   9297 

8 Kaevetööd j.m. 394 60 23640 

9 Montaazitööd j.m. 394 60 23640 

10 Ettenägematud kulud 5%       3759 

  KOKKU       78930 

  käibemaks     20% 15786 

  KOGUMAKSUMUS       94716 

      

Variant III. Ahja alevi kaugküttepiirkonna II soojustrasside orienteeruv 

kalkulatsioon 

 

Pos nr Eelisoleeritud toru läbimõõt Toru ühik HULK EUR/j.m EUR 

1 Dn50 j.m. 170 13,04 2217 

2 Dn32 j.m. 292 9,15 2672 

3 Kokku torud   462   4889 

4 Muud materjalid kompl. 1   2444 

5 Kaevetööd j.m. 231 60 13860 
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6 Montaazitööd j.m. 231 60 13860 

7 Ettenägematud kulud 5%       1753 

  KOKKU       36806 

  käibemaks     20% 7361 

  KOGUMAKSUMUS       44167 

       

 

 

 

 

 

 

Lisa 9/2. 

 

 

Variant III. Ahja alevi kaugküttepiirkonna III soojustrasside orienteeruv 

kalkulatsioon 

      Pos nr Eelisoleeritud toru läbimõõt Toru ühik HULK EUR/j.m EUR 

1 Dn65 j.m. 40 16,13 645 

2 Dn50 j.m. 202 13,04 2634 

3 Dn40 j.m. 92 10,90 1003 

4 Dn32 j.m. 230 9,15 2105 

5 Dn25 j.m. 22 8,10 178 

6 Kokku torud   586   6565 

7 Muud materjalid kompl. 1   3282 

8 Kaevetööd j.m. 293 60 17580 

9 Montaazitööd j.m. 293 60 17580 

10 Ettenägematud kulud 5%       2250 

  KOKKU       47258 

  käibemaks     20% 9452 

  KOGUMAKSUMUS       56709 

      

 

KOKKU I + II + III 

   

162993 
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Lisa 10/1. 

 

Variant III. Ahja alevis moodustatakse kolm kaugküttepiirkonda.  

Katlamajade kütuste liigid: kahes piirkonnas – puiduhakke, 

ühes - maagaas. 

  
Algandmed 

  Näitaja nimetus Ühik Ühiku väärtus 

enne investeeringut     

aastane soojuse tarbimine lokaalkatlamajades MWh/a 1 233 

aastane gaasikulu lokaalkatlamajades tuh.m³/a 143 

maagaasi prognoositud hind (2016-2020) EUR/tuh.m³ 300 

maagaasi prognoositud hind (2021-2025) EUR/tuh.m³ 350 

maagaasi prognoositud hind (2026-2030) EUR/tuh.m³ 450 

aastane soojuse toodang kaugküttevõrgus MWh/a 370 

Müügihind kaugküttevõrgus (2016-2020) EUR/MWh 50,11 

Müügihind kaugküttevõrgus (2021-2025) EUR/MWh 55,00 

Müügihind kaugküttevõrgus (2026-2030) EUR/MWh 60,00 

peale investeeringut     

soojuskaod MWh/a 135 

aastane soojuse tarbimine MWh/a 2 614 

aastane soojuse tootmine MWh/a 2 749 

investeeringu maksumus kokku* tuh.EUR 461 

intressi määr % 3% 

laenu periood a. 10 

tagasimaksevaba periood a. 0 

soojuse tootmine hakkepuiduga MWh/a 1793 

soojuse tootmine maagaasiga MWh/a 956 

kütuseliik   puiduhake 

kütuse kütteväärtus MWh/m3 0,8 
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katla kasutegur % 85% 

kütuse hind EUR/m3 12 

kütuseliik   maagaas 

kütuse kütteväärtus MWh/tuh.m³ 9,3 

katla kasutegur % 0,92 

püsikulud      

püsikulud kokku EUR/a 24 000 

*100% omafinantseering 

   

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 10/2. 

 

Majandusanalüüs 

 

 
aasta  2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 2 027 2 028 2 029 2 030 

Baasandmed 
 

              aastane soojuse tarbimine,MWh 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 

soojuse müügihind EUR/MWh 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55 60 60 60 60 60 

Kulud kokku,EUR 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 88 165 88 165 88 165 88 165 88 165 96 180 96 180 96 180 96 180 96 180 

 
               

Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Aastane soojuse tarbimine, MWh 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 

puiduhake hind EUR/m3 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

puiduhake kogus, m3 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 

maagaasi  hind, EUR/tuh.m3 300 300 300 300 300 350 350 350 350 350 450 450 450 450 450 

maagaasi kogus, tuh.m3/aastas 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 

kütuse maksumus, EUR -65 162 -65 162 -65 162 -65 162 -65 162 -70 748 -70 748 -70 748 -70 748 -70 748 -81 922 -81 922 -81 922 -81 922 -81 922 

Kokku muutuvkulud, EUR -65 162 -65 162 -65 162 -65 162 -65 162 -70 748 -70 748 -70 748 -70 748 -70 748 -81 922 -81 922 -81 922 -81 922 -81 922 

püsikulud kokku -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

kokku püsikulud,EUR -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

investeering -46 144 -46 144 -46 144 -46 144 -46 144 -46 144 -46 144 -46 144 -46 144 -46 144           

intress -13 843 -13 843 -13 843 -13 843 -13 843 -13 843 -13 843 -13 843 -13 843 -13 843 0 0 0 0 0 

kapitali maksumus,EUR -59 987 -59 987 -59 987 -59 987 -59 987 -59 987 -59 987 -59 987 -59 987 -59 987 0 0 0 0 0 

kulud kokku 
-149 
149 

-149 
149 

-149 
149 

-149 
149 

-149 
149 

-154 
735 

-154 
735 

-154 
735 

-154 
735 

-154 
735 

-105 
922 

-105 
922 

-105 
922 

-105 
922 

-105 
922 

soojuse omahind EUR/MWh 57 57 57 57 57 59 59 59 59 59 41 41 41 41 41 

aasta kasum/kahjum, EUR -18 161 -18 161 -18 161 -18 161 -18 161 -10 965 -10 965 -10 965 -10 965 -10 965 50 918 50 918 50 918 50 918 50 918 

summaarne kasum/kahjum,EUR -18 161 -36 322 -54 483 -72 644 -90 805 
-101 
770 

-112 
736 

-123 
701 

-134 
666 

-145 
631 -94 713 -43 795 7 124 58 042 

108 
960 

                
                Finantsnäitajad 

               NPV 15aastat 
  

97 288 

            Lihtne tasuvusaeg 
  

11,0 
            Keskmine soojuse omahind 15 aastat 52 
            

     

Variant III. 
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Ahja alevis kolme kaugküttepiirkonna  moodustamine.  

  

     

100% omafinantseering. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 11/1. 

 

 

Variant III-A. Ahja alevis moodustatakse kolm kaugküttepiirkonda.  

Katlamajade kütuste liigid: kahes piirkonnas – puiduhakke, 

 ühes - maagaas. 

   
Algandmed 

   Näitaja nimetus Ühik Ühiku väärtus 

 
enne investeeringut     

 aastane soojuse tarbimine lokaalkatlamajades MWh/a 1 233 

 aastane gaasikulu lokaalkatlamajades tuh.m³/a 143 

 maagaasi prognoositud hind (2016-2020) EUR/tuh.m³ 300 

 maagaasi prognoositud hind (2021-2025) EUR/tuh.m³ 350 

 maagaasi prognoositud hind (2026-2030) EUR/tuh.m³ 450 

 aastane soojuse toodang kaugküttevõrgus MWh/a 370 

 Müügihind kaugküttevõrgus (2016-2020) EUR/MWh 50,11 

 Müügihind kaugküttevõrgus (2021-2025) EUR/MWh 55,00 

 Müügihind kaugküttevõrgus (2026-2030) EUR/MWh 60,00 

 peale investeeringut     

 soojuskaod MWh/a 135 

 aastane soojuse tarbimine MWh/a 2 614 

 aastane soojuse tootmine MWh/a 2 749 

 investeeringu maksumus kokku* tuh.EUR 231 

 intressi määr % 3% 

 laenu periood a. 10 

 tagasimaksevaba periood a. 0 

 soojuse tootmine hakkepuiduga MWh/a 1793 

 soojuse tootmine maagaasiga MWh/a 956 
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kütuseliik   puiduhake 

 kütuse kütteväärtus MWh/m3 0,8 

 katla kasutegur % 85% 

 kütuse hind EUR/m3 12 

 kütuseliik   maagaas 

 kütuse kütteväärtus MWh/tuh.m³ 9,3 

 katla kasutegur % 0,92 

 püsikulud      

 püsikulud kokku EUR/a 24 000 

 *50% omafinantseering 

    

 

 

 

 

 

 

Lisa 11/2. 

 

Majandusanalüüs 

 

 
aasta  2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 2 027 2 028 2 029 2 030 

Baasandmed 
 

              aastane soojuse tarbimine,MWh 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 1 603 

soojuse müügihind EUR/MWh 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55 60 60 60 60 60 

Kulud kokku,EUR 80 326 80 326 80 326 80 326 80 326 88 165 88 165 88 165 88 165 88 165 96 180 96 180 96 180 96 180 96 180 

 
               

Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Aastane soojuse tarbimine, MWh 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 2 614 

puiduhake hind EUR/m3 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

puiduhake kogus, m3 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 2 637 

maagaasi  hind, EUR/tuh.m3 300 300 300 300 300 350 350 350 350 350 450 450 450 450 450 

maagaasi kogus, tuh.m3/aastas 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 112 

kütuse maksumus, EUR -65 162 -65 162 -65 162 -65 162 -65 162 -70 748 -70 748 -70 748 -70 748 -70 748 -81 922 -81 922 -81 922 -81 922 -81 922 

Kokku muutuvkulud, EUR -65 162 -65 162 -65 162 -65 162 -65 162 -70 748 -70 748 -70 748 -70 748 -70 748 -81 922 -81 922 -81 922 -81 922 -81 922 

püsikulud kokku -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

kokku püsikulud,EUR -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 -24 000 

investeering -23 072 -23 072 -23 072 -23 072 -23 072 -23 072 -23 072 -23 072 -23 072 -23 072           

intress -6 922 -6 922 -6 922 -6 922 -6 922 -6 922 -6 922 -6 922 -6 922 -6 922 0 0 0 0 0 

kapitali maksumus,EUR -29 994 -29 994 -29 994 -29 994 -29 994 -29 994 -29 994 -29 994 -29 994 -29 994 0 0 0 0 0 

kulud kokku 
-119 
155 

-119 
155 

-119 
155 

-119 
155 

-119 
155 

-124 
742 

-124 
742 

-124 
742 

-124 
742 

-124 
742 

-105 
922 

-105 
922 

-105 
922 

-105 
922 

-105 
922 

soojuse omahind EUR/MWh 46 46 46 46 46 48 48 48 48 48 41 41 41 41 41 

aasta kasum/kahjum, EUR 11 833 11 833 11 833 11 833 11 833 19 028 19 028 19 028 19 028 19 028 50 918 50 918 50 918 50 918 50 918 

summaarne kasum/kahjum,EUR 11 833 23 665 35 498 47 330 59 163 78 191 97 219 
116 
247 

135 
276 

154 
304 

205 
222 

256 
140 

307 
059 

357 
977 

408 
895 

                
                Finantsnäitajad 

               NPV 15aastat 
  

328 008 
            Lihtne tasuvusaeg 

  
5,5 
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Keskmine soojuse omahind 15 aastat 45 
            

     

Variant III-A. 

        

     

Ahja alevis kolme kaugküttepiirkonna  moodustamine.  

  

     

50% omafinantseering. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 12/1. 

 

Variant IV. Restaureeritava Ahja mõisahoone soojusvarustus 

 soojusvarustus maasoojuspumbaga 

Algandmed 

   
Näitaja nimetus Ühik Ühiku väärtus 

 
enne investeeringut     

 aastane soojuse tarbimine lokaalkatlamajas MWh/a 270 

 maagaasi prognoositud hind (2016-2020) EUR/tuh.m³ 300 

 maagaasi prognoositud hind (2021-2025) EUR/tuh.m³ 350 

 maagaasi prognoositud hind (2026-2030) EUR/tuh.m³ 400 

 Müügihind kaugküttevõrgus (2016-2020) EUR/MWh 50,11 

 Müügihind kaugküttevõrgus (2021-2025) EUR/MWh 55,00 

 Müügihind kaugküttevõrgus (2026-2030) EUR/MWh 60,00 

 
peale investeeringut 

 

  

 soojuskaod % 0% 

 aastane soojuse tarbimine MWh/a 270 

 aastane soojuse tootmine MWh/a 270 

 investeeringu maksumus kokku* tuh.EUR 49,4 

 intressi määr % 3% 

 laenu periood a. 10 

 tagasimaksevaba periood a. 0 

 soojuse tootmine soojuspumbaga % 85% 

 soojuse juurdekütmine elektriga % 15% 

 kütuseliik   elekter 

 soojuspumba COP-tegur   3,00 

 elektri hind* EUR/MWh 120 

 püsikulud  

 

  

 püsikulud kokku EUR/a 1 000 

 *"rohelise" elektri hind 
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100% omafinantseering 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 12/2. 

 

 

Majandusanalüüs 

 

 
aasta  2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 2 027 2 028 2 029 2 030 

Baasandmed 
 

              aastane soojuse tarbimine,MWh 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 

soojuse omahind EUR/MWh 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55 60 60 60 60 60 

Kulud kokku,EUR 13 530 13 530 13 530 13 530 13 530 14 850 14 850 14 850 14 850 14 850 16 200 16 200 16 200 16 200 16 200 

 
               

Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Aastane soojuse tarbimine, MWh 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 

elektri hind EUR/MWh 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 

soojuspumba elektritarbimine, 
MWh/a 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 

tipukoormusel elektri 
lisatarbimine,MWh/a 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 

Kokku elektri tarbimine, 
MWh/aastas 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 

Kokku muutuvkulud, EUR -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 

püsikulud kokku -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 

kokku püsikulud,EUR -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 

investeering                               

põhisumma -4 940 -4 940 -4 940 -4 940 -4 940 -4 940 -4 940 -4 940 -4 940 -4 940 0 0 0 0 0 

intress -1 482 -1 482 -1 482 -1 482 -1 482 -1 482 -1 482 -1 482 -1 482 -1 482 0 0 0 0 0 

kapitali maksumus,EUR -6 422 -6 422 -6 422 -6 422 -6 422 -6 422 -6 422 -6 422 -6 422 -6 422 0 0 0 0 0 

kulud kokku -21 462 -21 462 -21 462 -21 462 -21 462 -21 462 -21 462 -21 462 -21 462 -21 462 -15 040 -15 040 -15 040 -15 040 -15 040 

soojuse omahind EUR/MWh 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 56 56 56 56 56 

aasta kasum/kahjum, EUR -7 932 -7 932 -7 932 -7 932 -7 932 -6 612 -6 612 -6 612 -6 612 -6 612 1 160 1 160 1 160 1 160 1 160 

summaarne kasum/kahjum,EUR -7 932 -15 865 -23 797 -31 729 -39 662 -46 274 -52 886 -59 498 -66 110 -72 722 -71 562 -70 402 -69 242 -68 082 -66 922 

                



AHJA VALLA SOOJAMAJANDUSE ARENGUKAVA  AASTATEKS 2016 – 2026 

 

MTÜ  LETEK                                                                                                                                      Leht 
55 

 

Finantsnäitajad 

               NPV 15aastat 
  

negatiivne 
            Lihtne tasuvusaeg 

  

puudub 

            Keskmine soojuse omahind 15 aastat 72 
            

     

 

Variant IV. Ahja mõisahoone lokaalne soojusvarustus  

 

     

maasoojuspumbaga. 100% omafinantseering 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 13/1. 

 

Variant IV-A. Restaureeritava Ahja mõisahoone  

 soojusvarustuse organiseerimine maasoojuspumbaga 

 
    
Algandmed 

   

Näitaja nimetus Ühik 

Ühiku 

väärtus 

 
enne investeeringut     

 aastane soojuse tarbimine lokaalkatlamajas MWh/a 270 

 maagaasi prognoositud hind (2016-2020) EUR/tuh.m³ 300 

 maagaasi prognoositud hind (2021-2025) EUR/tuh.m³ 350 

 maagaasi prognoositud hind (2026-2030) EUR/tuh.m³ 400 

 Müügihind kaugküttevõrgus (2016-2020) EUR/MWh 50,11 

 Müügihind kaugküttevõrgus (2021-2025) EUR/MWh 55,00 

 Müügihind kaugküttevõrgus (2026-2030) EUR/MWh 60,00 

 
peale investeeringut 

 

  

 soojuskaod % 0% 

 aastane soojuse tarbimine MWh/a 270 

 aastane soojuse tootmine MWh/a 270 

 investeeringu maksumus kokku* tuh.EUR 24,7 

 intressi määr % 3% 

 laenu periood a. 10 

 tagasimaksevaba periood a. 0 

 soojuse tootmine soojuspumbaga % 85% 

 soojuse juurdekütmine elektriga % 15% 

 kütuseliik   elekter 

 soojuspumba COP-tegur   3,00 
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elektri hind* EUR/MWh 120 

 püsikulud  

 

  

 püsikulud kokku EUR/a 1 000 

 *"rohelise" elektri hind 

   50% omafinantseering 

   

     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 13/2. 

 

 

Majandusanalüüs 

 

 
aasta  2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 2 027 2 028 2 029 2 030 

Baasandmed 
 

              aastane soojuse tarbimine,MWh 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 

soojuse omahind EUR/MWh 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55 60 60 60 60 60 

Kulud kokku,EUR 13 530 13 530 13 530 13 530 13 530 14 850 14 850 14 850 14 850 14 850 16 200 16 200 16 200 16 200 16 200 

 
               

Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Aastane soojuse tarbimine, MWh 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 270 

elektri hind EUR/MWh 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 

soojuspumba elektritarbimine, 
MWh/a 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 

tipukoormusel elektri 
lisatarbimine,MWh/a 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 

Kokku elektri tarbimine, 
MWh/aastas 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 

Kokku muutuvkulud, EUR -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 -14 040 

püsikulud kokku -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 

kokku püsikulud,EUR -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 

investeering                               

põhisumma -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 0 0 0 0 0 

intress -741 -741 -741 -741 -741 -741 -741 -741 -741 -741 0 0 0 0 0 

kapitali maksumus,EUR -3 211 -3 211 -3 211 -3 211 -3 211 -3 211 -3 211 -3 211 -3 211 -3 211 0 0 0 0 0 

kulud kokku -18 251 -18 251 -18 251 -18 251 -18 251 -18 251 -18 251 -18 251 -18 251 -18 251 -15 040 -15 040 -15 040 -15 040 -15 040 

soojuse omahind EUR/MWh 68 68 68 68 68 68 68 68 68 68 56 56 56 56 56 

aasta kasum/kahjum, EUR -4 721 -4 721 -4 721 -4 721 -4 721 -3 401 -3 401 -3 401 -3 401 -3 401 1 160 1 160 1 160 1 160 1 160 
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summaarne kasum/kahjum,EUR -4 721 -9 443 -14 164 -18 885 -23 607 -27 008 -30 409 -33 810 -37 211 -40 612 -39 452 -38 292 -37 132 -35 972 -34 812 

                Finantsnäitajad 
               

NPV 15aastat 
  

negatiivn

e 
            Lihtne tasuvusaeg 

  
puudub 

            Keskmine soojuse omahind 15 
aastat 64 

            

     

 

 

Variant IV-A. Ahja mõisahoone lokaalne soojavarustus  

     

maasoojuspumbaga. 50% omafinantseering 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 14. 

 

 

Variant V. Ahja mõisahoone soojustrasside orienteeruv           

                  kalkulatsioon 

      

Pos nr Eelisoleeritud   toru läbimõõt Toru ühik HULK EUR/j.m EUR 

1 Dn50 j.m. 170 13,04 2217 

2 Kokku torud   170   2217 

3 Muud materjalid kompl. 1   1108 

4 Kaevetööd j.m. 85 60 5100 

5 Montaazitööd j.m. 85 60 5100 

6 Ettenägematud kulud 5%       676 

  KOKKU       14201 

  käibemaks     20% 2840 

  KOGUMAKSUMUS       17042 
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Lisa 15/1. 

 

 

Variant V. Ahja alevi restaureeritava Ahja mõisahoone  

soojusvarustuse organiseerimine kooli katlamajast 

   
Algandmed 

  Näitaja nimetus Ühik Ühiku väärtus 

enne investeeringut     

aastane soojuse tarbimine lokaalkatlamajas MWh/a 294 

maagaasi prognoositud hind (2016-2020) EUR/tuh.m³ 300 

maagaasi prognoositud hind (2021-2025) EUR/tuh.m³ 350 

maagaasi prognoositud hind (2026-2030) EUR/tuh.m³ 400 

Müügihind kaugküttevõrgus (2016-2020) EUR/MWh 50,11 

Müügihind kaugküttevõrgus (2021-2025) EUR/MWh 55,00 

Müügihind kaugküttevõrgus (2026-2030) EUR/MWh 60,00 

peale investeeringut     

soojuskaod MWh/a 13 

aastane soojuse tarbimine MWh/a 564 

aastane soojuse tootmine MWh/a 577 

investeeringu maksumus kokku* tuh.EUR 14,2 

intressi määr % 3% 

laenu periood a. 10 
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tagasimaksevaba periood a. 0 

soojuse tootmine hakkepuiduga % 0% 

soojuse tootmine maagaasiga % 100% 

kütuseliik   puiduhake 

kütuse kütteväärtus MWh/m3 0,8 

katla kasutegur % 85% 

kütuse hind EUR/m3 12 

kütuseliik   maagaas 

kütuse kütteväärtus MWh/tuh.m³ 9,3 

katla kasutegur % 0,93 

püsikulud      

püsikulud kokku EUR/a 3 000 

*100% omafinantseering 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 15/2. 

 

 

Majandusanalüüs 

 

 
aasta  2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 2 027 2 028 2 029 2 030 

Baasandmed 
 

              aastane soojuse tarbimine,MWh 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 

soojuse müügihind EUR/MWh 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55 60 60 60 60 60 

Kulud kokku,EUR 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 

 
               

Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Aastane soojuse tarbimine, MWh 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 

puiduhake hind EUR/m3 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

puiduhake kogus, m3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

maagaasi  hind, EUR/tuh.m3 300 300 300 300 300 350 350 350 350 350 400 400 400 400 400 

maagaasi kogus, tuh.m3/aastas 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 

kütuse maksumus, EUR -20 014 -20 014 -20 014 -20 014 -20 014 -23 350 -23 350 -23 350 -23 350 -23 350 -26 685 -26 685 -26 685 -26 685 -26 685 

Kokku muutuvkulud, EUR -20 014 -20 014 -20 014 -20 014 -20 014 -23 350 -23 350 -23 350 -23 350 -23 350 -26 685 -26 685 -26 685 -26 685 -26 685 

püsikulud kokku -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 

kokku püsikulud,EUR -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 

investeering -1 420 -1 420 -1 420 -1 420 -1 420 -1 420 -1 420 -1 420 -1 420 -1 420           

intress -426 -426 -426 -426 -426 -426 -426 -426 -426 -426 0 0 0 0 0 

kapitali maksumus,EUR -1 846 -1 846 -1 846 -1 846 -1 846 -1 846 -1 846 -1 846 -1 846 -1 846 0 0 0 0 0 

kulud kokku -24 860 -24 860 -24 860 -24 860 -24 860 -28 196 -28 196 -28 196 -28 196 -28 196 -29 685 -29 685 -29 685 -29 685 -29 685 

soojuse omahind EUR/MWh 44 44 44 44 44 50 50 50 50 50 53 53 53 53 53 
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aasta kasum/kahjum, EUR 3 402 3 402 3 402 3 402 3 402 2 824 2 824 2 824 2 824 2 824 4 155 4 155 4 155 4 155 4 155 

summaarne kasum/kahjum,EUR 3 402 6 804 10 206 13 608 17 010 19 834 22 658 25 483 28 307 31 131 35 286 39 441 43 596 47 751 51 905 

                
                Finantsnäitajad 

               NPV 15aastat 
  

42 443 

            Lihtne tasuvusaeg 
  

2,7 
            Keskmine soojuse omahind 15 aastat 49 
            

     

Variant V. Ahja alevi restaureeritava Ahja mõisahoone  

     

soojsvarustuse organiseerimine kooli katlamajast. 

  

     

100% omafinantseering. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 16/1. 

 

Variant V-A. Ahja alevi restaureeritava Ahja mõisahoone  

soojusvarustuse organiseerimine kooli katlamajast 

   
Algandmed 

  Näitaja nimetus Ühik Ühiku väärtus 

enne investeeringut     

aastane soojuse tarbimine lokaalkatlamajas MWh/a 294 

maagaasi prognoositud hind (2016-2020) EUR/tuh.m³ 300 

maagaasi prognoositud hind (2021-2025) EUR/tuh.m³ 350 

maagaasi prognoositud hind (2026-2030) EUR/tuh.m³ 400 

Müügihind kaugküttevõrgus (2016-2020) EUR/MWh 50,11 

Müügihind kaugküttevõrgus (2021-2025) EUR/MWh 55,00 

Müügihind kaugküttevõrgus (2026-2030) EUR/MWh 60,00 

peale investeeringut     

soojuskaod MWh/a 13 

aastane soojuse tarbimine MWh/a 564 

aastane soojuse tootmine MWh/a 577 

investeeringu maksumus kokku* tuh.EUR 7,1 

intressi määr % 3% 

laenu periood a. 10 
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tagasimaksevaba periood a. 0 

soojuse tootmine hakkepuiduga % 0% 

soojuse tootmine maagaasiga % 100% 

kütuseliik   puiduhake 

kütuse kütteväärtus MWh/m3 0,8 

katla kasutegur % 85% 

kütuse hind EUR/m3 12 

kütuseliik   maagaas 

kütuse kütteväärtus MWh/tuh.m³ 9,3 

katla kasutegur % 0,93 

püsikulud      

püsikulud kokku EUR/a 3 000 

*50% omafinantseering 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisa 16/2. 

 

 

Majandusanalüüs 

 

 
aasta  2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 2 027 2 028 2 029 2 030 

Baasandmed 
 

              aastane soojuse tarbimine,MWh 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 

soojuse müügihind EUR/MWh 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55 60 60 60 60 60 

Kulud kokku,EUR 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 14 732 

 
               

Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Aastane soojuse tarbimine, MWh 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 

puiduhake hind EUR/m3 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

puiduhake kogus, m3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

maagaasi  hind, EUR/tuh.m3 300 300 300 300 300 350 350 350 350 350 400 400 400 400 400 

maagaasi kogus, tuh.m3/aastas 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 

kütuse maksumus, EUR -20 014 -20 014 -20 014 -20 014 -20 014 -23 350 -23 350 -23 350 -23 350 -23 350 -26 685 -26 685 -26 685 -26 685 -26 685 

Kokku muutuvkulud, EUR -20 014 -20 014 -20 014 -20 014 -20 014 -23 350 -23 350 -23 350 -23 350 -23 350 -26 685 -26 685 -26 685 -26 685 -26 685 

püsikulud kokku -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 

kokku püsikulud,EUR -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 -3 000 

investeering -710 -710 -710 -710 -710 -710 -710 -710 -710 -710           

intress -213 -213 -213 -213 -213 -213 -213 -213 -213 -213 0 0 0 0 0 

kapitali maksumus,EUR -923 -923 -923 -923 -923 -923 -923 -923 -923 -923 0 0 0 0 0 

kulud kokku -23 937 -23 937 -23 937 -23 937 -23 937 -27 273 -27 273 -27 273 -27 273 -27 273 -29 685 -29 685 -29 685 -29 685 -29 685 
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soojuse omahind EUR/MWh 42 42 42 42 42 48 48 48 48 48 53 53 53 53 53 

aasta kasum/kahjum, EUR 4 325 4 325 4 325 4 325 4 325 3 747 3 747 3 747 3 747 3 747 4 155 4 155 4 155 4 155 4 155 

summaarne kasum/kahjum,EUR 4 325 8 650 12 975 17 300 21 625 25 373 29 120 32 868 36 615 40 362 44 517 48 672 52 827 56 982 61 136 

                
                Finantsnäitajad 

               NPV 15aastat 
  

49 544 

            Lihtne tasuvusaeg 
  

1,4 
            Keskmine soojuse omahind 15 aastat 48 
            

     

Variant V-A. Ahja alevi restaureeritava Ahja mõisahoone  

     

soojsvarustuse organiseerimine kooli katlamjast. 

  

     

50% omafinantseering. 

        


